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SIEDLCE

SIEDLCE

SIATKÓWKA

GMINA ZBUCZYN

Gmi na Zbu czyn nie tyl ko po zy sku je środ ki na in we sty cje, ale też
my śli o tym, jak szu kać oszczęd no ści. Ja ko pierw sza w re gio nie
za ło ży ła spół dziel nię ener ge tycz ną. STRO NA 8

Miesz kań cy spół dziel cze go blo ku przy ul. Kur piow skiej 7 w Sie dl -
cach chcą za blo ko wać bu do wę za da sze nia bo iska przy Szko le Pod -
sta wo wej nr 10 jesz cze przed wy ko na niem pro jek tu.

STRO NA 3

Sie dl ce w tym ro ku bę dą peł nić funk cję cen tral ne go ośrod ka wy -
da rzeń kul tu ral nych w wo je wódz twie ma zo wiec kim. Pre zy dent
To masz Ha pu no wicz ode brał sym bo licz ny klucz do „Sto li cy Kul -
tu ry Ma zow sza 2026”. Ty tuł przy zna wa ny jest co ro ku w kon kur -
sie or ga ni zo wa nym przez Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go. Ka pi tu ła do ce ni ła nie tyl ko bo ga tą ofer tę kul tu ral ną mia sta.

STRO NA 5

W mo men cie se zo nu, w któ rym mar gi nes błę du prak tycz nie nie
ist nie je, siat ka rze KPS Sie dl ce za gra li doj rza le i bez kom plek sów.

STRO NA 15

Charakter i trzy punkty

Pomysł na niezależność

Hala czy mur pod oknami?

Przejęły pałeczkę

Męż czy zna, któ ry skon tak to wał
się zna szą re dak cją, pod kre śla,
że nie jest po li ty kiem ani dzia ła -
czem żad nej or ga ni za cji. Tyl ko
zwy czaj nym miesz kań cem, któ -
ry, jak sam to na zy wa, kie ro wał
się „zwy kłą cie ka wo ścią”. 

I do da je, że to pchnę ło go do
zro bie nia ko lej ne go kro ku:
wszedł na stro nę urzę du gmi ny
i od szu kał oświad cze nie ma jąt -
ko we Mar ci na Chrzą ści ka (zło -
żo ne w ubie głym ro ku, do ty czą -
ce sta nu na 31 grud nia 2024 r.).
Zna lazł tam in for ma cje o za -
trud nie niu na Uni wer sy te cie
w Sie dl cach, oszczęd no ściach,
do mu i sa mo cho dach.

Je go uwa gę przy ku ło coś in -
ne go. Czy tel nik wska zu je ru bry -
kę VIII: „In ne do cho dy z ty tu łu
za trud nie nia lub in nej dzia łal -
no ści za rob ko wej lub za jęć z po -
da niem kwot”. STRO NA 2

Niedoświadczenie
w oświadczeniu
GMINA SIEDLCE
Mieszkaniec zrobił to, czego w urzędzie gminy Siedlce chyba się nie
spodziewano: zajrzał do oświadczenia majątkowego radnego. I tam, gdzie
powinny pojawić się konkretne kwoty, zobaczył pustą rubrykę.

Cel oświadczeń to ujawnienie stanu majątku funkcjonariuszy publicznych.
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GMINA
SIEDLCE
Mieszkaniec zrobił to,
czego – jak się okazuje
– w urzędzie gminy
Siedlce chyba się nie
spodziewano: zajrzał
do oświadczenia
majątkowego radnego
Marcina Chrząścika.
I tam, gdzie powinny
pojawić się konkretne
kwoty, zobaczył pustą
rubrykę.

Dr Mar cin Chrzą ścik to nie tyl ko
rad ny gmi ny Sie dl ce, ale tak że
pra cow nik Uni wer sy te tu w Sie -
dl cach. I wła śnie to dru gie spra -
wi ło, że je go na zwi sko prze bi ło
się naj pierw do me diów ogól no -
pol skich, a po tem lo kal nych.

W ubie głym ro ku Chrzą ścik
– ja ko je dy ny pra cow nik uczel -
ni, pod pi su jąc się imie niem
i na zwi skiem – pu blicz nie skry -
ty ko wał dzia ła nia rek to ra UwS
prof. Mi ro sła wa Min ki ny. Mó wił
o nie pra wi dło wo ściach przy
wy bo rach rek tor skich i mob -
bin gu. Spra wa mia ła ciąg dal -
szy: rzecz nik dys cy pli nar ny po -
wo ła ny przez mi ni stra na uki
wsz czął wo bec rek to ra po stę po -
wa nie wy ja śnia ją ce.

W lu tym te go ro ku Chrzą ścik
po now nie zwró cił na sie bie
uwa gę za spra wą kon fe ren cji
w Sej mie. Wzię ła w niej udział
gru pa pra cow ni ków sie dlec kiej
uczel ni, ale to rad ny grał pierw -
sze skrzyp ce. Z je go ust pa dły za -
rzu ty o bez czyn ność re sor tu na -
uki i dzia ła nia od we to we wo bec
kry ty ków władz uczel ni.

…a do cho du brak
Z re dak cją „Ży cia Sie dlec kie -

go” skon tak to wał się pan Ro -
man (imię zmie nio ne), miesz -
ka niec gmi ny Sie dl ce. Jak pod -
kre śla, nie jest po li ty kiem ani
dzia ła czem żad nej or ga ni za cji.
Tyl ko zwy czaj nym miesz kań -
cem, któ ry, jak sam to na zy wa,
kie ro wał się „zwy kłą cie ka wo -
ścią”. 

Nasz Czy tel nik zwró cił uwa gę
na ak tyw ność rad ne go w me -
diach spo łecz no ścio wych.
– Wsta wia zdję cia i fil mi ki z da -
le kich wy jaz dów za gra nicz nych.
Chwa li się ma jąt kiem: do mem
z ba se nem czy sa mo cho da mi
– opo wia da pan Ro man. I do da -
je, że to pchnę ło go do zro bie nia
ko lej ne go kro ku: wszedł na
stro nę urzę du gmi ny i od szu kał

oświad cze nie ma jąt ko we Mar ci -
na Chrzą ści ka (zło żo ne w ubie -
głym ro ku, do ty czą ce sta nu na
31 grud nia 2024 r.). Zna lazł tam
in for ma cje o za trud nie niu na
Uni wer sy te cie w Sie dl cach,
oszczęd no ściach, do mu i sa mo -
cho dach.

Ale je go uwa gę przy ku ło coś
in ne go. Pan Ro man wska zu je
ru bry kę VIII: „In ne do cho dy
z ty tu łu za trud nie nia lub in nej
dzia łal no ści za rob ko wej lub za -
jęć z po da niem kwot”. – Sęk
w tym, że nie wpi sa no tam żad -
nej kon kret nej kwo ty. Jest tyl ko
od ręcz ny wpis: „nie dot.”, a pod
nim: „die ta rad ne go nie jest wy -
na gro dze niem wy ni ka ją cym ze
sto sun ku pra cy” – mó wi. – Ani
tu, ani w żad nym in nym frag -
men cie oświad cze nia nie ma
ani sło wa o do cho dach pa na
Chrzą ści ka.

Miesz ka niec gmi ny spraw dził
też do ku men ty in nych rad nych.
I – jak twier dzi – w oświad cze -
niach ma jąt ko wych tam tych
osób ru bry ka z do cho da mi by ła
za wsze uzu peł nio na: wi dać, kto
i ile za ro bił w 2024 r., a wie lu
wpi sa ło rów nież wy so kość die -
ty. – A w oświad cze niu pa na
Chrzą ści ka jest pu sto. Czy w ten
spo sób moż na wy peł nić ta ki
do ku ment? Nie wzbu dzi ło to
u ni ko go zdzi wie nia? Nikt nie
za re ago wał? – mno ży py ta nia
pan Ro man.

I nie owi ja w ba weł nę:
– Oświad cze nie jest chy ba po to,
że by by ło ja sne, skąd rad ny ma
pie nią dze. Je śli ktoś się chwa li
ży ciem na wy so kim po zio mie,
to ja chcę wie dzieć, gdzie na to
wszyst ko za ro bił. Prze cież ta ki
do ku ment jest po to, że by nie
by ło wąt pli wo ści. A tu wy glą da,
jak by ktoś bar dzo chciał, że by

wąt pli wo ści by ły. Ta kie oświad -
cze nie mi ja się z ce lem. No chy -
ba że rad ny pra cu je na uczel ni
cha ry ta tyw nie…

Ma bu do wać za ufa nie
O co w tym wszyst kim cho -

dzi? Jak mó wi rad ca praw ny Zo -
fia Ga łąz ka z Kan ce la rii Rad ców
Praw nych Ga łąz ka & Wa siak,
oświad cze nia ma jąt ko we mu -
szą skła dać oso by zaj mu ją ce
funk cje pu blicz ne, np. rad ni,
wój to wie, bur mi strzo wie czy
sę dzio wie. Cel jest pro sty: ujaw -
nie nie źró deł i sta nu ich ma jąt -
ku. Je śli są one ogól nie do stęp -
ne, pań stwu jest ła twiej wal czyć
nad uży cia mi fi nan so wy mi.
– W mo jej oce nie naj istot niej -
szym pro ble mem w kra jach
post ko mu ni stycz nych by ło
zwięk sze nie za ufa nia oby wa te li
do or ga nów pu blicz nych po -
przez jaw ność oświad czeń
– pod kre śla pa ni me ce nas. To
wszyst ko ogra ni cza ry zy ko ła -
pó wek za roz strzy gnię cia ko -
rzyst ne dla osób trze cich.

Kie dy funk cjo na riusz pu blicz -
ny zło ży oświad cze nie, jest ono
prze cho wy wa ne w urzę dzie (np.
urzę dzie gmi ny, są dzie czy pro -
ku ra tu rze), a in for ma cje jaw ne
pu bli ku je się w Biu le ty nie In for -
ma cji Pu blicz nej. Po tem do ku -
ment mo że być pod da wa ny
ana li zie (np. prze wod ni czą ce go
ra dy lub kie row ni ka urzę du),
któ ry w ra zie wąt pli wo ści mo że
wy stą pić do Cen tral ne go Biu ra
An ty ko rup cyj ne go lub urzę du
kon tro li skar bo wej z wnio -
skiem o kon tro lę. 

Czy opu bli ko wa nie oświad -
cze nia ma jąt ko we go w BIP
ozna cza, że zo sta ło ono szcze gó -
ło wo spraw dzo ne? – To bar dzo
cie ka we py ta nie. Otóż nie. Pu bli -

ka cja słu ży jaw no ści in for ma cji,
a nie orze cze niu o praw dzi wo -
ści da nych. Oświad cze nie mo że
być ana li tycz nie oce nia ne przez
or gan przyj mu ją cy, ale peł ne,
for mal ne kon tro le do cho dzą
tyl ko wte dy, gdy po ja wi się uza -
sad nio ne po dej rze nie nie pra wi -
dło wo ści – od po wia da Zo fia Ga -
łąz ka. 

I do da je: – Cza sa mi na sku tek
in ter wen cji, naj czę ściej dzien ni -
kar skiej, oka zu je się, że
w oświad cze niu ma jąt ko wym
zo sta ły po mi nię te nie któ re
skład ni ki ma jąt ku, np. nie sław -
ne już dro gie ze gar ki.

Co waż ne, kon se kwen cje za
po da nie nie praw dy lub po mi ja -
nie da nych mo gą być dla rad ne -
go do tkli we – od kło po tów fi -
nan so wych, przez wy ga śnię cie
man da tu, aż po od po wie dzial -
ność kar ną zwią za ną z ko rup cją
i płat ną pro tek cją, np. z art. 231
i 296 Ko dek su kar ne go, za co
gro zi na wet do 10 lat po zba wie -
nia wol no ści.

Błąd świe żo upie czo ne go
Do cie ra my za tem do źró dła.

Mar cin Chrzą ścik nie ukry wa
za sko cze nia py ta niem
o oświad cze nie wid nie ją ce na
stro nie urzę du. – Za miesz czo no
zły do ku ment. Zło ży łem ko rek -
tę. Po wi nien być opu bli ko wa ny
wła ści wy – prze ko nu je. Na do -
wód po ka zu je pi smo z pie cząt -
ką urzę du gmi ny, da to wa ną na
17 wrze śnia 2025 r., któ re go ad -
re sa tem był prze wod ni czą cy ra -
dy gmi ny Mi ko ła ja Wa lo.

To „ko rek ta oświad cze nia
ma jąt ko we go z dn. 30.04.2025
r.”. Chrzą ścik pi sze w niej o „nie -
ści sło ściach”, któ re, jak pod kre -
śla, wy ni ka ły z błęd nej in ter pre -
ta cji obo wiąz ku ujaw nia nia do -

cho dów. Do da je też: „Po mył ka
ta mia ła cha rak ter nie za mie rzo -
ny, za co wy ra żam ubo le wa nie”.
Do pi sma do łą czo na jest „po -
pra wio na wer sja oświad cze nia
ma jąt ko we go”. 

Czym za tem róż ni się dru ga
wer sja do ku men tu od pier wot -
nej? – Zmia ny do ty czą wy łącz -
nie ru bry ki VIII. Uzu peł ni łem ją
o kwo tę, ja ką za ro bi łem w 2024
r. na Uni wer sy te cie w Sie dl cach
oraz z ty tu łu otrzy ma nych diet
rad ne go – wy ja śnia Chrzą ścik.
Na py ta nie, dla cze go te in for ma -
cje nie po ja wi ły się w pierw -
szym do ku men cie, od po wia da:
– Błąd świe żo upie czo ne go rad -
ne go. To by ło mo je pierw sze
oświad cze nie w okre sie ak tyw -
ne go funk cjo no wa nia. Nie do -
czy ta łem, że te in for ma cje tam
się wpi su je. Nie mam ab so lut -
nie nic do ukry cia – prze ko nu je. 

Chce my też wie dzieć, w ja -
kich oko licz no ściach do szło do
„stwier dze nia nie ści sło ści”
w zło żo nym w kwiet niu ubie -
głe go ro ku oświad cze niu.
Chrzą ścik twier dzi, że od chwi li
upu blicz nie nia przez nie go nie -
pra wi dło wo ści w Uni wer sy te cie
w Sie dl cach bo ry ka się z do kucz -
li wy mi dzia ła nia mi od we to wy -
mi ze stro ny władz uczel ni.
– Spra wa ta już wkrót ce znaj -
dzie się w są dzie. Koń czy my do -
pra co wy wać po zew - in for mu je.

Jak do da je, w ma ju 2025 r. za -
czął do sta wać – ofi cjal ne i nie -
ofi cjal ne – we zwa nia i py ta nia
z ZUS -u, urzę du skar bo we go,
po li cji czy pro ku ra tu ry. Wy mie -
nia m.in. za wia do mie nia do ty -
czą ce: po dej rzeń o pla giat, pod -
słu chów czy kra dzie ży ob ra zu
z uczel ni. Jak pod kre śla, spra wy
mia ły zo stać umo rzo ne. Mó wi
też o zgło sze niu do urzę du skar -

bo we go do ty czą cym rze ko me -
go wy naj mu miesz ka nia, co też
mia ło oka zać się nie praw dą.
– Przez 45 lat nie mia łem ty lu
ab sur dal nych pro ble mów, co
w okre sie od kwiet nia 2025 r.
do dziś. Za czą łem więc z więk -
szą czuj no ścią pod cho dzić do
wie lu kwe stii. Pod czas ko lej nej
wi zy ty w US za py ta łem, czy
wszyst kie in ne do ku men ty są
w po rząd ku, na wy pa dek, gdy by
oso by, któ re pra gnę ły mo jej
dys kre dy ta cji w oczach opi nii
pu blicz nej, pró bo wa ły do ko nać
jesz cze ko lej nych zgło szeń. Ra -
zem z jed ną z urzęd ni czek prze -
śle dzi li śmy mo je oświad cze nie
ma jąt ko we. I to ona wska za ła
mi błę dy. Wte dy też do ko na łem
au to ko rek ty – wy ja śnia rad ny.

Za zna cza też, że na niósł po -
praw ki w oświad cze niu bez upo -
mi na nia ani we zwa nia go do te -
go. – To by ło w ak cie na pra wy
nie do pa trze nia – tłu ma czy. Od -
wo łu je się też do se sji ra dy gmi -
ny z paź dzier ni ka ubie głe go ro -
ku, pod czas któ rej kil kor gu rad -
nym zwró co no uwa gę na ko -
niecz ność sko ry go wa nia
oświad czeń ma jąt ko wych. – Zo -
sta li we zwa ni do biu ra ra dy, bo
by ły wąt pli wo ści. Mnie wśród
nich nie by ło. Nikt nie miał uwag
do mo je go oświad cze nia, bo już
wcze śniej zło ży łem ko rek tę
– pod kre śla Chrzą ścik.

Urząd: prze oczy li śmy
W urzę dzie gmi ny po twier -

dza ją: ko rek ta wpły nę ła we
wrze śniu ubie głe go ro ku. Ty le
że na stro nie urzę du, jesz cze 2
mar ca, do stęp na by ła pierw sza,
błęd na wer sja. W tym cza sie od
zło że nia pier wot ne go oświad -
cze nia mi nę ło 10 mie się cy, a od
je go uzu peł nie nia – 5,5 mie sią -
ca. – Nie zwró ci li śmy na to uwa -
gi, a pan rad ny też o tym nie
przy po mniał. Nie są dzi li śmy, że
ktoś tam za glą da. W na szej do -
ku men ta cji wszyst ko jest wy ja -
śnio ne – mó wi nam pra cow ni -
ca UG Sie dl ce.

Chrzą ścik przy zna je, że nie in -
te re so wał się tym, czy za miesz -
czo no wła ści we oświad cze nie.
– Nie za glą da łem, bo za ufa łem
urzę do wi, że wsta wi wła ści wy
do ku ment. Wy da je mi się, że
w tam tym okre sie w ogó le nie
by ło jesz cze za miesz czo nych żad -
nych oświad czeń – stwier dza.

Do pie ro 2 mar ca po po łu dniu
– po in ter wen cji rad ne go i na -
szej re dak cji – na stro nie urzę -
du gmi ny po ja wi ło się po praw -
ne oświad cze nie ma jąt ko we
rad ne go. A za tem cie ka wość pa -
na Ro ma na się przy da ła…

KIN GA OCHNIO

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Niedoświadczenie w oświadczeniu

Życie w regionie
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Oświadczenia majątkowe muszą składać osoby zajmujące funkcje publiczne.
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SIEDLCE
Msza w kościele
garnizonowym,
uroczyste podniesienie
flagi, hymn, apel
pamięci, salwa
honorowa i złożenie
kwiatów – tak
w Siedlce uczczono
Narodowy Dzień
Pamięci Żołnierzy
Wyklętych.

Ob cho dy 1 mar ca roz po czę ła
msza świę ta w ko ście le gar ni zo -
no wym w in ten cji Oj czy zny
oraz Żoł nie rzy Pod zie mia Nie -
pod le gło ścio we go. To wła śnie
mo dli twa sta ła się pierw szym,
moc nym ak cen tem spo tka nia,
któ re zgro ma dzi ło licz ne de le -
ga cje – sa mo rzą dow ców, przed -
sta wi cie li woj ska, po li cji, stra ży
po żar nej, służ by wię zien nej,
szkół, pocz tów sztan da ro wych
oraz miesz kań ców. W ho mi lii
przy po mi na no o dra ma tycz -
nych lo sach żoł nie rzy, któ rzy po
1945 ro ku nie zło ży li bro ni i mi -
mo re pre sji po zo sta li wier ni
war to ściom i idei wol nej Pol ski.
Pod kre śla no, że przez dłu gie la -
ta ich pa mięć by ła mar gi na li zo -
wa na, a dziś przy wra ca na jest
na leż na im god ność i miej sce
w hi sto rii.

Po za koń cze niu li tur gii
uczest ni cy prze ma sze ro wa li na
Skwer Wi leń ski pod po mnik
Żoł nie rzy V i VI Bry ga dy Ar mii
Kra jo wej. Prze marsz miał sym -
bo licz ny wy miar – łą czył mo dli -
twę z pu blicz nym wy ra zem pa -
mię ci. Ca ło ści to wa rzy szy ła
opra wa mu zycz na przy go to wa -
na przez Or kie strę Woj sko wą
w Sie dl cach, któ ra nada wa ła
wy da rze niu uro czy sty i pod nio -
sły cha rak ter.

Sym bol pań stwo wo ści
Na miej scu uro czy sto ści od -

by ła się ce re mo nia uro czy ste -
go pod nie sie nia fla gi pań stwo -
wej. Wraz z jej wcią gnię ciem
na maszt ode gra no hymn na -
ro do wy. Ten mo ment miał
szcze gól ne zna cze nie. Obec -
ność asy sty woj sko wej
i dźwię ki or kie stry pod kre śli ły
pań stwo wy cha rak ter ob cho -
dów i przy po mnia ły, że pa -
mięć o Żoł nier zach Wy klę tych

jest ele men tem hi sto rii Pol ski
– hi sto rii trud nej, ale waż nej
i wciąż obec nej w świa do mo -
ści spo łecz nej.

Głos pre zy den ta
Pod czas uro czy sto ści głos za -

brał pre zy dent To masz Ha pu -
no wicz. W swo im wy stą pie niu
pod kre ślił, że 1 mar ca to da ta
sym bo licz na – upa mięt nia ją ca
tych, któ rzy po woj nie nie po go -
dzi li się z na rzu co nym sys te -
mem i kon ty nu owa li wal kę
o nie pod le głość. Zwró cił uwa gę,
że przez de ka dy żoł nie rze pod -
zie mia an ty ko mu ni stycz ne go
by li wy ma zy wa ni z ofi cjal nej
nar ra cji, a ich na zwi ska czę sto

po zo sta wa ły nie zna ne. Dziś
– jak mó wił – przy wra ca ne jest
im na leż ne miej sce w hi sto rii
i w prze strze ni pu blicz nej. Pre -
zy dent pod kre ślał rów nież, jak
waż ne jest prze ka zy wa nie
praw dy hi sto rycz nej mło de mu
po ko le niu i bu do wa nie pa mię ci
opar tej na fak tach. Ak cen to wał,
że pa trio tyzm to nie tyl ko sło -
wa, ale tak że od po wie dzial ność
za wspól no tę i tro ska o war to -
ści, za któ re oni od da li ży cie.

Apel pa mię ci, sal wa
i kwia ty
Jed nym z naj bar dziej po ru -

sza ją cych mo men tów był apel
pa mię ci. Od czy ta no na zwi ska

bo ha te rów pod zie mia nie pod -
le gło ścio we go, od da jąc hołd
wszyst kim – za rów no zna nym
do wód com, jak i tym bez i -
mien nym, któ rych lo sy nie
prze trwa ły w do ku men tach.
Po czym żoł nie rze od da li sal wę
ho no ro wą. Ten woj sko wy ak -
cent wy brzmiał szcze gól nie
moc no i był sym bo licz nym wy -
ra zem czci dla po le głych.

Na stęp nie de le ga cje re pre -
zen tu ją ce wła dze mia sta, woj -
sko, po li cję, straż po żar ną,
służ bę wię zien ną, szko ły oraz
or ga ni za cje spo łecz ne zło ży ły
kwia ty i za pa li ły zni cze pod po -
mni kiem. To by ły spo koj ne,
ale wy mow ne ge sty – znak pa -
mię ci i sza cun ku.

Wspól no ta wo kół pa mię ci
W uro czy sto ściach licz nie

uczest ni czy li przed sta wi cie le
służb mun du ro wych, in sty tu -
cji, mło dzież oraz miesz kań cy.
Obec ność tak sze ro kie go gro na
po ka zu je, że pa mięć o Żoł nier -
zach Wy klę tych nie jest je dy nie
ele men tem ofi cjal nych ob cho -
dów, ale ży wą czę ścią lo kal nej
wspól no ty.

Wy da rze niem to wa rzy szą -
cym by ła XIV edy cja bie gu
„Tro pem Wil czym” – ini cja ty -
wa łą czą ca sport, edu ka cję hi -
sto rycz ną i ak tyw ne upa mięt -
nie nie bo ha te rów pod zie mia
nie pod le gło ścio we go.

ID

SIEDLCE
Mieszkańcy
spółdzielczego bloku
przy ul. Kurpiowskiej 7
w Siedlcach chcą
zablokować budowę
zadaszenia boiska przy
Szkole Podstawowej nr
10 jeszcze przed
wykonaniem projektu.
– Zamiast zieleni
będziemy mieć ścianę
– mówią. Miasto
podkreśla, że
inwestycja jest
potrzebna, a
o zamknięciu szkoły nie
ma mowy.

Mię dzy miesz kań ca mi spół -
dziel cze go blo ku przy ul. Kur -
piow skiej 7 a wła dza mi Sie dl ce
na ra sta kon flikt o pla no wa ną
in we sty cję przy Szko le Pod sta -
wo wej nr 10.

Spór o prze strzeń 
i przy szłość
Ofi cjal na na zwa brzmi nie -

win nie – za da sze nie bo iska.
W prak ty ce, jak prze ko nu ją
miesz kań cy, ma to być obiekt
o wy so ko ści od 9 do 11 me trów,
któ ry sta nie bez po śred nio
w są siedz twie ich okien. – To
nie jest żad ne za da sze nie. To
bę dzie zwy kła ha la. Ogrom na
bry ła, któ ra za sło ni nam świat.
Ma my pa trzeć na mur? Na be -
ton? Do tej po ry wi dzie li śmy
choć ka wa łek zie le ni, drze wa,
nie bo. Te raz ma zo stać ścia na
– mó wią. Pod kre śla ją przy tym,

że nie pro te stu ją prze ciw ko
szko le ani dzie ciom. Pro te stu ją
prze ciw ko ska li za bu do wy i lo -
ka li za cji obiek tu.

„Nie prze szka dzał 
nam ha łas, ale…”
Przez la ta miesz kań cy nie

zgła sza li sprze ci wu wo bec
funk cjo no wa nia szko ły. Bo -
isko dzia ła ło, mło dzież prze by -
wa ła na ze wnątrz, by wa ło gło -
śno – szcze gól nie wio sną i la -
tem.

– By ło sły chać dzie ci. By wa -
ło in ten syw nie. Ale to szko ła.
Nikt nie ro bił z te go pro ble mu
– pod kre śla ją lo ka to rzy. Za bu -
dyn kiem szko ły po zo sta wał
jed nak skra wek zie le ni i prze -
strze ni. Te raz – jak mó wią

– ma tam po wstać kon struk -
cja, któ ra trwa le zmie ni cha -
rak ter oto cze nia. – Naj pierw
szko ła, po tem bo isko, te raz ha -
la. Czy na praw dę w tym mie -
ście nie ma już miej sca na zie -
leń i od dech? – py ta ją.

Po dob ne in we sty cje re ali zo -
wa ne są przy Szko le Pod sta wo -
wej nr 2 oraz Szko le Pod sta wo -
wej nr 4. Miesz kań cy wska zu ją
jed nak, że tam te lo ka li za cje
ma ją in ną struk tu rę prze -
strzen ną i obiek ty nie są tak
bli sko bu dyn ków miesz kal -
nych.

Za blo ko wać na sa mym 
po cząt ku
Miesz kań cy spół dziel cze go

blo ku chcą za trzy mać przed się -

wzię cie na jak naj wcze śniej -
szym eta pie – jesz cze przed wy -
ko na niem pro jek tu. Pod kre śla -
ją, że do ku men ta cja pro jek to wa
jest ko niecz na, aby mia sto mo -
gło ubie gać się o do fi nan so wa -
nie z Mi ni ster stwa Spor tu. Ich
oba wa jest pro sta: je śli pro jekt
po wsta nie, pro ces in we sty cyj ny
ru szy da lej i bę dzie trud niej szy
do za trzy ma nia.

– Dla te go re agu je my te raz.
Póź niej mo że być za póź no
– mó wią. Z pro te stu ją cy mi spo -
tkał się m.in. wi ce pre zy dent Sie -
dl ce Ma ciej No wak. Roz mo wy
– jak re la cjo nu ją miesz kań cy
– nie przy nio sły jed nak ocze ki -
wa nych efek tów.

– Zo sta li śmy wy słu cha ni, ale
nie usły sze li śmy kon kret nych

roz wią zań – pod kre śla ją. – Na -
dal ma my wię cej py tań niż od -
po wie dzi.

Do ma ga ją się więc in for ma -
cji o eta pie in we sty cji, har mo -
no gra mie re ali za cji, ska li
przed się wzię cia, źró dłach fi -
nan so wa nia oraz o tym, czy
prze pro wa dzo no kon sul ta cje
spo łecz ne. Oba wia ją się wzro -
stu ha ła su, zwięk szo ne go na -
tę że nia ru chu i dal sze go ogra -
ni cza nia prze strze ni wo kół
blo ków.

Plot ki o przy szło ści szko ły
Wśród czę ści miesz kań ców

krą żą nie ofi cjal ne in for ma cje,
ja ko by szko ła – z przy czyn eko -
no micz nych i z po wo du rze ko -
mo ma łej licz by uczniów
– mia ła zo stać w przy szło ści
za mknię ta. – Je śli szko ła ma
być za my ka na, to po co bu do -
wać ha lę? – py ta ją. – A je śli ma
się roz wi jać, to dla cze go sły -
szy my o li kwi da cji?

Te sprzecz ne sy gna ły tyl ko
zwięk sza ją nie pew ność i po -
czu cie bra ku trans pa rent no ści.

Sta no wi sko mia sta
Mia sto sta now czo za prze cza

ta kim do nie sie niom. – Co do
za mknię cia Szko ły Pod sta wo -
wej nr 10 w Sie dl cach, to nie
ma ta kich pla nów – prze ka zu -
je na czel nik ga bi ne tu pre zy -
den ta Piotr Woź niak.

Urząd Mia sta in for mu je też,
że obec nie trwa opra co wy wa -
nie do ku men ta cji pro jek to wej.
Pla no wa ne przed się wzię cie
jest zgod ne z obo wią zu ją cym
pla nem za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go.

W pla ców ce uczy się oko ło
650 uczniów. Szko ła dys po nu -

je je dy nie nie wiel ką sa lą gim -
na stycz ną o wy mia rach 10×20
m, któ ra – jak pod kre śla mia -
sto – nie jest w sta nie za pew -
nić od po wied nich wa run ków
do pro wa dze nia za jęć wy cho -
wa nia fi zycz ne go dla tak licz -
nej spo łecz no ści. Z te go po wo -
du za ję cia ru cho we czę sto od -
by wa ją się na ko ry ta rzach, co
nie sta no wi – we dług urzę du
– wła ści we go roz wią za nia.

Ist nie ją ce bo isko wie lo funk -
cyj ne mo że być wy ko rzy sty wa -
ne wy łącz nie przy sprzy ja ją -
cych wa run kach po go do wych.
Za da sze nie ma umoż li wić ko -
rzy sta nie z nie go przez ca ły
rok, nie za leż nie od po go dy,
i po pra wić wa run ki ak tyw no -
ści fi zycz nej dzie ci.

In we sty cja ma rów nież – jak
ar gu men tu je ma gi strat – wpi -
sy wać się w dłu go fa lo wą po -
pra wę in fra struk tu ry spor to -
wej przy pla ców ce.

Dwie ra cje, jed na prze strzeń
Spór przy ul. Kur piow skiej

to dziś zde rze nie dwóch per -
spek tyw. Z jed nej stro ny – 650
uczniów, ogra ni czo na in fra -
struk tu ra i ar gu ment o re al nej
po trze bie po pra wy wa run ków
do za jęć spor to wych. Z dru giej
– miesz kań cy, któ rzy nie chcą
utra cić świa tła, prze strze ni
i zie le ni za oknem.

Jed ni mó wią o in we sty cji
w przy szłość dzie ci. Dru dzy
o mu rze, któ ry na la ta za -
mknie im ho ry zont. Bo w tej
hi sto rii nie cho dzi wy łącz nie
o ha lę. Cho dzi o to, kto i w ja ki
spo sób de cy du je o prze strze ni,
w któ rej lu dzie miesz ka ją, od -
dy cha ją i pa trzą każ de go dnia
przez swo je okna. ID

Hala czy mur pod oknami?

Oddali hołd bohaterom podziemia
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Prezydent Hapunowicz mówił, że patriotyzm to nie tylko słowa.
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Pa mięć o Żoł nier zach Wy klę tych jest ele men tem hi sto rii Pol ski
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Zaproszenie na wieczór poezji
SIEDLCE
Dla mi ło śni ków li ry ki bę dzie to oka zja do spo tka nia z jed -
ną z naj bar dziej twór czych po etek re gio nu. Miej ska Bi -
blio te ka Pu blicz na w Sie dl cach za pra sza na wie czór
au tor ski Ju sty ny Wrzo sek. Wy da rze nie od bę dzie się 9
mar ca w ka me ral nej at mos fe rze Sa lo ni ku Li te rac kie go.
Choć uro dzi ła się w Bia łym sto ku, a aka de mic kie szli fy
z teo lo gii i fi lo lo gii pol skiej zdo by wa ła na Uni wer sy te cie
Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń skie go w War sza wie, to wła śnie
Sie dl ce sta ły się jej li te rac kim do mem. Ju sty na Wrzo sek od
lat zwią za na jest z Sie dlec ką Gru pą Li te rac ką „Wi traż”,
dzia ła ją cą przy Miej skim Ośrod ku Kul tu ry.
Po ezję two rzy nie prze rwa nie od 1996 r., a jej do ro bek bu -
dzi re spekt – na kon cie ma już 16 to mi ków wier szy. W swo -
jej twór czo ści po tra fi łą czyć to, co du cho we, z tym, co
moc no osa dzo ne w lo kal nej tra dy cji. Czy tel ni cy zna ją ją
z ta kich ty tu łów jak „Kro pla ci szy”, „Blask ser ca”, ale też
z pu bli ka cji moc no zwią za nych z re gio nem, jak „Wał -rudz -
ki pier wio snek”
czy ju bi le uszo we
„W 90 lat do oko -
ła sie dlec kiej zie -
mi”.
Spo tka nie w Sa lo -
ni ku Li te rac kim
(wej ście od ul. Pił -
sud skie go) roz -
pocz nie się
o godz. 17.00. To
nie la da grat ka,
by po słu chać po -
ezji na ży wo i po -
roz ma wiać
z au tor ką, któ ra
od bli sko trzech
de kad kon se -
kwent nie bu du je
swój po etyc ki
świat.
Wstęp na wy da -
rze nie jest wol ny.
KO
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Na spotkanie zaprasza MBP.
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SIEDLCE

Zostały Miastem Empatii
Wy jąt ko we wy róż nie nie w pro gra mie „Pol ska Sto li ca Re -
cy klin gu”.
61608 kg elek trycz nych śmie ci prze ka za li w 2025 r. sie dl -
cza nie w cza sie zbió rek cha ry ta tyw nych na le cze nie Tym ka
Ka la ty cho ru ją ce go na dys tro fię mię śnio wą Du chen ne’a.
Fun da cja „Od zy skaj Śro do wi sko” za mie ni ła elek tro od pa dy
na po moc pie nięż ną dla chłop ca. Miesz kań cy za za an ga żo -
wa nie i re al ną chęć nie sie nie po mo cy otrzy ma li wy jąt ko we

wy róż nie nie – ty tuł i sta tu et kę Mia sta Em pa tii 2025.
W cza sie fi na ło wej ga li pro gra mu „Pol ska Sto li ca Re cy klin -
gu” pre sti żo wą na gro dę ode brał za stęp ca pre zy den ta mia -
sta Da riusz Sto pa.
Or ga ni za to rem pro gra mu „Pol ska Sto li ca Re cy klin gu” jest
Fun da cja Od zy skaj Śro do wi sko. Part ne rzy edu ka cyj ni: AU -
RA EKO, RLG w Pol sce, ERP Pol ska. Ho no ro wy Pa tro nat nad
wy da rze niem ob ję li: Mi ni ster Cy fry za cji, Mi ni ster stwo Kli -
ma tu i Śro do wi ska, Mar sza łek Wo je wódz twa Łódz kie go
oraz pre zy den ci i bur mi strzo wie miast. Pa tro nat in sty tu -
cjo nal ny spra wu ją: Łódz ka Spe cjal na Stre fa Eko no micz na,
Tar gi Kiel ce, Kon fe de ra cja Le wia tan, Na ro do wa Fun da cja
Ochro ny Śro do wi ska i Bio róż no rod no ści.
– W cza sach na ra sta ją cych wy zwań, od kry zy sów kli ma -
tycz nych po na pię cia spo łecz ne, co raz czę ściej mó wi się
o po trze bie bu do wa nia mia sta em pa tii. Em pa tia to sztu ka
wy obra ża nia so bie świa ta z per spek ty wy dru gie go czło wie -
ka”, a mia sta, któ re tę sztu kę prak ty ku ją, sta ją się sil niej -
sze, bar dziej so li dar ne i le piej przy go to wa ne na przy szłość.
Bar dzo dzię ku ję wszyst kim miesz kań com Sie dlec za za an -
ga żo wa nie i po moc , któ rą ra zem ofia ro wa li śmy Tym ko wi
– pod kre śla Kin ga Rod kie wicz z Fun da cji Od zy skaj Śro do -
wi sko. 
Sie dl ce zo sta ły tak że wy róż nio ne uni ka to wym me da lem
wy ko na nym w nur cie trash art za udział w pro jek cie „Elek -
trycz ne Śmie ci” i nie stan dar do wą edu ka cję miesz kań ców
o pra wi dło wej se gre ga cji od pa dów. W na gro dę mia sto
otrzy ma ło bon na „elek trycz ny las”. 83 ro dzi me ga tun ki
drzew zo sta ną po sa dzo ne na te re nie wska za nym przez
wła dze mia sta. – Drze wa są zie lo nym ser cem mia sta:  po -
chła nia ją za nie czysz cze nia, tłu mią ha łas i gwa ran tu ją cień
w upal ne dni po pra wia jąc kom fort ży cia miesz kań ców.
War to pa mię tać o chiń skim przy sło wiu, że naj lep szy czas,
by po sa dzić drze wo, był dwa dzie ścia lat te mu. Dru gi naj -
lep szy jest te raz. – do da je Rod kie wicz. OPR. BS

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-361
www.zyciesiedleckie.pl

Siedlce

SIEDLCE
Siedlce w tym roku
będą pełnić funkcję
centralnego ośrodka
wydarzeń kulturalnych
w województwie
mazowieckim.
Prezydent Tomasz
Hapunowicz odebrał
symboliczny klucz do
„Stolicy Kultury
Mazowsza 2026”.

Ty tuł przy zna wa ny jest co ro ku
w kon kur sie or ga ni zo wa nym
przez Sa mo rząd Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go. Ka pi tu ła do ce -
ni ła nie tyl ko bo ga tą ofer tę kul -
tu ral ną mia sta, ale tak że za an -
ga żo wa nie in sty tu cji, or ga ni za -
cji spo łecz nych i lo kal nych
twór ców.

Wy róż nie nie i zo bo wią za nie
W uro czy sto ści, któ ra od by ła

się 27 lu te go w Sa li Bia łej Miej -
skie go Ośrod ka Kul tu ry, wzię li
udział m.in.: mar sza łek Adam
Stru zik, człon ki ni za rzą du Ja ni -
na Ewa Orze łow ska, rad ni Sie -
dlec i wo je wódz twa ma zo wiec -
kie go, przed sta wi cie le gmin po -
wia tu sie dlec kie go oraz pla có -
wek kul tu ral nych, a tak że re pre -
zen tan ci po wia tu zwo leń skie go
– ubie gło rocz nej sto li cy kul tu ry
Ma zow sza. 

Jak pod kre ślił mar sza łek
Stru zik, Ma zow sze to nie zwy kłe
bo gac two kul tu ry: po nad 1 tys.
in sty tu cji kul tu ry i bli sko 150
mu ze ów. – Kon kurs na sto li cę
kul tu ry Ma zow sza jest spo so -
bem na in te gra cję re gio nu, po -
zna wa nie się i wspól ne dzia ła -
nie lo kal nych sa mo rzą dów, or -
ga ni za cji po za rzą do wych, ze -
spo łów ta necz nych i śpie wa -
czych – za zna czył. Jak do dał,
ty tuł Sto li cy Kul tu ry Ma zow sza
to dla Sie dlec ogrom ne wy róż -
nie nie i za ra zem zo bo wią za nie.
– Sie dl ce są waż nym ośrod kiem
kul tu ry. Przy po mnę, że to wła -
śnie tu taj w Mu zeum Die ce zjal -
nym moż na oglą dać je dy ny
w Pol sce ob raz El Gre ca „Eks ta -

za św. Fran cisz ka”. Pro po zy cje
Sie dlec do ty czą ce róż nych wy -
da rzeń kul tu ral nych za pla no -
wa ne na ca ły rok uzy ska ły po -
zy tyw ną oce nę ko mi sji kon kur -
so wej. Za chę cam do od wie dza -
nia Sie dlec i uczest ni cze nia
w tych wy da rze niach – pod kre -
ślił mar sza łek.

Po gra tu lo wał wła dzom mia -
sta wy gra nej w kon kur sie: – Ty -
tuł Sto li cy Kul tu ry Ma zow sza to
dla Sie dlec ogrom ne wy róż nie -
nie i za ra zem zo bo wią za nie.
Wie rzę, że za pre zen tu je cie to, co
ma cie naj pięk niej sze go, naj cen -
niej sze go nie tyl ko wspól no cie
lo kal nej, ale też tu ry stom. Ży -
czę, aby ten rok był uda ny, pe -
łen wspa nia łych wra żeń. Ży czę
wszyst kim po ko ju, spo ko ju
i roz wo ju.

Ty tuł sto li cy Ma zow sza przy -
zna no już po raz 25. – Chce my,
aby w tym ro ku kul tu ra na -
praw dę wy szła do lu dzi: na uli -
ce, do par ków, szkół i in sty tu cji.
Wie rzę, że dzię ki za an ga żo wa -

niu na szych miesz kań ców i bo -
gac twu lo kal nych ini cja tyw po -
ka że my ca łe mu Ma zow szu, jak
twór cze i peł ne ener gii są Sie dl -
ce – pod kre śli ła człon ki ni za rzą -
du wo je wódz twa ma zo wiec kie -
go Ja ni na Ewa Orze łow ska.

Na uli cach i w par ku
Mar sza łek Stru zik prze ka zał

na rę ce pre zy den ta To ma sza Ha -
pu no wi cza sym bo licz ny klucz
do Sto li cy Kul tu ry Ma zow sza.
– To dla nas nie zwy kłe wy róż -
nie nie. Z du mą od bie ram klucz,
któ ry otwie ra wszyst kie drzwi
do na szych in sty tu cji kul tu ry. Je -
stem prze ko na ny, że jest to
przede wszyst kim do ce nie nie
do tych cza so wych osią gnięć na -
szych dzia ła czy kul tu ry, śro do -
wisk ar ty stycz nych, mu ze al ni -
ków, bi blio te ka rzy i ar ty stów
– po wie dział. – Ob ser wu jąc od
kil ku na stu lat sie dlec ką sce nę ar -
ty stycz ną i na sze wy da rze nia
kul tu ral ne, je stem prze ko na ny,
że ma zo wiec ka sto li ca kul tu ry

w Sie dl cach po win na być na sta -
łe. Dzię ki tej ini cja ty wie przed
na szy mi od bior ca mi kul tu ry
nie zwy kle cie ka wy rok – za po -
wie dział pre zy dent Ha pu no wicz.
Jak do dał, in sty tu cje miej skie,
or ga ni za cje po za rzą do we oraz
bi blio te ki przy go to wa ły bar dzo
cie ka wy pro gram. – Każ dy od -
bior ca kul tu ry na pew no znaj -
dzie coś dla sie bie – za zna czył. 

Na re ali za cję pro gra mu sa -
mo rząd wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go prze zna czył 250 tys.
zł. W re ali za cję pro gra mu za an -
ga żo wa ły się miej skie in sty tu -
cje kul tu ry, or ga ni za cje i śro do -
wi ska twór cze, m.in. Miej ski
Ośro dek Kul tu ry, Cen trum Kul -
tu ry i Sztu ki, Mu zeum Die ce zjal -
ne, Mu zeum Re gio nal ne, Miej -
ska Bi blio te ka Pu blicz na, Uni -
wer sy tet w Sie dl cach oraz Sto -
wa rzy sze nie tu taj te raz.

W pro gra mie zna la zły się wy -
da rze nia skie ro wa ne do naj -
młod szych, ta kie jak Świę to
Książ ki Dzie cię cej czy fe sti wal
te atrów dzie cię cych „Dzie ci ma -
ją głos”. Dla mi ło śni ków mu zy -
ki prze wi dzia no cykl kon cer tów
Or kie stry Ka me ral nej Alek san -
dria oraz la to wy peł nio ne
dźwię ka mi pod czas MOK Sum -
mer Mu sic Fe sti val przy fon tan -
nie. Nie za brak nie też sztu ki ple -
ne ro wej w pro jek cie „Art Alek -
san dria” (20 wy da rzeń w Par ku
Miej skim) oraz pre mie ry spek -
ta klu Te atru ES.

Jak pod kre ślił pre zy dent Ha -
pu no wicz otrzy ma ne wy róż nie -
nie to tak że oka zja do mó wie -
nia o ma rze niach. A wśród nich
są m.in. no we, więk sze sie dzi by
dla Mu zeum Die ce zjal ne go
i Mu zeum Re gio nal ne go. – Ten
rok jest rów nież dla nas wy jąt -
ko wy pod in nym wzglę dem.
De cy zją rad nych w bu dże cie
zna la zły się pie nią dze na wy ko -
na nie pro jek tu od bu do wa nia
za byt ko wej bra my dzwon ni cy.
Dziś ro bi my pierw szy krok do
za dba nia o na sze dzie dzic two
kul tu ro we. Na szym ma rze niem
jest, aby w przy szłym ro ku, kie -
dy bę dzie my ob cho dzić 480 -le -
cie mia sta, zro bić ko lej ny krok
w tym kie run ku – pod su mo -
wał. KO
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Przejęły pałeczkę

- To dla nas niezwykłe wyróżnienie - mówił prezydent Tomasz
Hapunowicz.
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Miasto otrzymało bon na „elektryczny las”.

F
O

T
. 

U
M

 
S
IE

D
L
C

E

eprasa.pl b0cfde2457



GMINA
SUCHOŻEBRY
Samorząd z Suchożebr
przeznaczył 69 986 zł
na dofinansowanie
dokumentacji dwóch
zadań powiatowych
– przebudowy drogi
w Krześlinku oraz
budowy mostu
w Purzecu. To kolejny
przykład dobrej
współpracy i realnych
działań na rzecz
bezpieczeństwa
mieszkańców.

Do bra współ pra ca sa mo rzą dów
nie po le ga na de kla ra cjach, lecz
na de cy zjach i re al nych środ -
kach fi nan so wych. Od po cząt ku
ro ku pod ję to uchwa ły o do fi -
nan so wa niu za dań po wia to -
wych, ja sno po ka zu jąc, że bez -
pie czeń stwo miesz kań ców
i roz wój in fra struk tu ry są
wspól ną od po wie dzial no ścią.

Prze zna czo no środ ki na opra -
co wa nie do ku men ta cji pro jek -
to wych dla dwóch waż nych in -

we sty cji dro go wych: w Krze ślin -
ku i w Pu rze cu. Każ de z tych za -
dań otrzy ma ło wspar cie w wy -
so ko ści 34 993 zł.

Krze śli nek – bez pie czeń stwo 
Pierw sza z uchwał do ty czy do -

fi nan so wa nia opra co wa nia do -
ku men ta cji pro jek to wej na prze -
bu do wę dro gi po wia to wej nr
3615W w miej sco wo ści Krze śli -
nek. Pla no wa ny re mont obej mie
od ci nek ul. Wspól nej – od skrzy -
żo wa nia z ul. Ko ściel ną do skrzy -
żo wa nia z ul. Sie dlec ką. To frag -
ment dro gi o du żym zna cze niu
lo kal nym, wy ko rzy sty wa ny co -
dzien nie przez miesz kań ców.

Szcze gól nie istot ne jest to, że
in we sty cja bez po śred nio wpły -
nie na po pra wę bez pie czeń stwa
w re jo nie Ze spo łu Oświa to we go
w Krze śli nie. W ra mach pla no -
wa nych prac prze wi dzia na jest
wy mia na chod ni ka. To roz wią -
za nie, któ re w prak ty ce ozna cza
bez piecz niej szą dro gę do szko ły
dla dzie ci i więk szy spo kój dla ro -
dzi ców.

Nie jest to pierw sze dzia ła nie
w tym miej scu. W ubie głym ro -
ku zre ali zo wa no in we sty cję po -
le ga ją cą na wy mia nie ogro dze -
nia szko ły. Był to ko lej ny krok
w stro nę po pra wy bez pie czeń -

stwa naj młod szych miesz kań -
ców. Te raz pla no wa na mo der ni -
za cja dro gi i chod ni ka ma uzu -
peł nić te dzia ła nia, two rząc spój -
ny i bez piecz ny ciąg ko mu ni ka -
cyj ny.

Prze bu do wa dro gi bę dzie mia -
ła tak że zna cze nie dla za byt ko -
we go ko ścio ła znaj du ją ce go się
w po bli żu. Obec ny stan na -
wierzch ni po wo du je drga nia wy -
wo ły wa ne przez prze jeż dża ją ce
po jaz dy. Po mo der ni za cji ma ją
one zo stać zni we lo wa ne, co bę -

dzie ko rzyst ne dla świą ty ni i jej
kon struk cji. To in we sty cja, któ ra
łą czy tro skę o bez pie czeń stwo
miesz kań ców z dba ło ścią o lo -
kal ne dzie dzic two.

– Współ pra ca z po wia tem w za -
kre sie in fra struk tu ry dro go wej jest
dla nas czymś na tu ral nym. Je że li in -
we sty cja do ty czy bez po śred nio
miesz kań ców na szej gmi ny, nie mo -
że my stać z bo ku. Bez pie czeń stwo
dzie ci przy szko le w Krze śli nie czy
po pra wa sta nu dro gi w są siedz twie
za byt ko we go ko ścio ła to spra wy,

któ re wy ma ga ją wspól ne go dzia ła -
nia – pod kre śla wójt gmi ny Su cho -
że bry To masz Sta rzew ski. – Do fi -
nan so wa nie do ku men ta cji to
pierw szy, ale bar dzo waż ny krok.
Od nie go za czy na się każ da re al na
in we sty cja.

Jak do da je, wspar cie za dań
po wia to wych to ele ment od po -
wie dzial nej po li ty ki lo kal nej.

– Miesz kań ców nie in te re su je,
czy dro ga jest gmin na, czy po wia to -
wa. Dla nich naj waż niej sze jest to,
by by ła bez piecz na i w do brym sta -
nie. I to jest dla nas prio ry tet – za -
zna cza.

Pu rzec – pierw szy krok 
Dru ga uchwa ła do ty czy do fi -

nan so wa nia opra co wa nia do ku -
men ta cji pro jek to wej na roz -
biór kę i bu do wę mo stu w cią gu
dro gi po wia to wej nr 3616W
w miej sco wo ści Pu rzec. Rów nież
w tym przy pad ku prze zna czo no
na ten cel 34 993 zł.

Choć na obec nym eta pie mo -
wa o do ku men ta cji, to wła śnie
ona sta no wi fun da ment każ dej
in we sty cji. Bez niej nie ma moż -
li wo ści po zy ska nia środ ków ze -
wnętrz nych ani roz po czę cia ro -
bót bu dow la nych. Wspar cie fi -
nan so we jest więc re al nym
wkła dem w przy go to wa nie za -

da nia, któ re w przy szło ści prze -
ło ży się na po pra wę bez pie czeń -
stwa i kom for tu użyt kow ni ków
dro gi.

– Most w Pu rze cu to ele ment in -
fra struk tu ry, któ ry ma ogrom ne
zna cze nie dla lo kal nej ko mu ni ka cji.
Chce my, aby je go stan tech nicz ny
i pa ra me try od po wia da ły współ cze -
snym wy ma ga niom. Dla te go zde cy -
do wa li śmy się wes przeć po wiat
rów nież w tym za kre sie – mó wi To -

masz Sta rzew ski. – Dzia ła my od po -
wie dzial nie i dłu go fa lo wo, bo tyl ko
w ten spo sób moż na re al nie po pra -
wiać wa run ki ży cia miesz kań ców.

Łącz na kwo ta wspar cia dla
dwóch pro jek tów wy no si 69 986
zł. To środ ki prze zna czo ne na
przy go to wa nie do ku men ta cji,
ale w prak ty ce są one po cząt -
kiem więk szych in we sty cji.

Miesz kań cy ocze ku ją bez -
piecz nych dróg, spraw nej in fra -
struk tu ry i tro ski o miej sca waż -
ne dla lo kal nej wspól no ty – ta -
kie jak szko ła czy za byt ko wy ko -
ściół. Pod ję te de cy zje po ka zu ją,
że współ pra ca mię dzy sa mo rzą -
da mi przy no si kon kret ne efek ty.
A za ty mi de cy zja mi sto ją nie tyl -
ko licz by, lecz przede wszyst kim
od po wie dzial ność za lu dzi i ich
co dzien ne bez pie czeń stwo. ID

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesedleckie.pl
tel. 520 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Suchożebry
Konkretne uchwały i konkretne pieniądze

6 | 6 mar ca 2026  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

W ubiegłym roku wymieniono ogrodzenia szkoły
w Krześlinie
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MORDY
W piątek, 27 lutego,
w Miejsko-Gminnym
Ośrodku Kultury
w Mordach, odbyły się
gminne eliminacje do
XLVIII Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy
Pożarniczej „Młodzież
Zapobiega Pożarom”.
W etapie gminnym
wzięły udział 32 osoby. 

Tur nie je Wie dzy Po żar ni czej wy -
po sa ża ją mło dzież w teo re tycz -
ną wie dzę i prak tycz ne umie jęt -
no ści z za kre su ochro ny prze -
ciw po ża ro wej i ra tow nic twa,
a tak że przy czy nią się do po pu -
la ry za cji wśród spo łe czeń stwa
za gad nień ochro ny prze ciw po -
ża ro wej. Po nad to mło dzież ma
moż li wość po zna nia hi sto rii,
kul tu ry i tra dy cji da ne go re gio -
nu, bie rze udział w za ję ciach
edu ka cyj nych na te mat bez pie -
czeń stwa, ra to wa nia ży cia, eko -
lo gii, ochro ny śro do wi ska
i zmian kli ma tycz nych. Ze
wzglę du na te ma ty kę kon kur -
su, uczest ni cy mu szą wy ka zać
się umie jęt no ścia mi prak tycz -
ny mi (np. udzie la nie pierw szej
po mo cy, pod sta wy ga sze nia po -
ża rów) oraz wie dzą m.in. z za -
kre su che mii, fi zy ki, ochro ny
prze ciw po ża ro wej i ra tow nic -

twa, hi sto rii, eko lo gii, a w szcze -
gól no ści wie dzy i umie jęt no ści
ra cjo nal ne go za cho wa nia w sy -
tu acji nie stan dar do wej i stre su -
ją cej oraz zna jo mo ści sprzę tu
i je go za sto so wa nia.

Ogól no pol ski Tur niej Wie dzy
Po żar ni czej „Mło dzież Za po bie -
ga Po ża rom” ma na ce lu po pu -
la ry zo wa nie prze pi sów i kształ -
to wa nie umie jęt no ści w za kre -
sie ochro ny lud no ści, eko lo gii,
ra tow nic twa i ochro ny prze ciw -
po ża ro wej. – W szcze gól no ści
słu ży po pu la ry zo wa niu wśród
dzie ci i mło dzie ży wie dzy ze
zna jo mo ści prze pi sów prze ciw -
po ża ro wych, za sad po stę po wa -
nia na wy pa dek po ża ru, prak -
tycz nych umie jęt no ści po słu gi -
wa nia się pod ręcz nym sprzę -
tem ga śni czym, wie dzy na te -
mat tech ni ki po żar ni czej,
or ga ni za cji ochro ny prze ciw po -
ża ro wej, sze ro ko ro zu mia ne go
ra tow nic twa oraz wie dzy z za -
kre su bez pie czeń stwa po -
wszech ne go, a tak że hi sto rii
i tra dy cji ru chu stra żac kie go
– wy ja śnia Łu kasz A. Waw ry -
niuk, bur mistrz Mor dów. 

W te go rocz nych eli mi na cjach
gmin nych udział wzię ło 32 re -
pre zen tan tów ze szkół z te re nu
mia sta i gmi ny Mor dy oraz OSP.
Uczest ni cy ry wa li zo wa li w 3 ka -
te go riach wie ko wych, tj. ucznio -
wie klas I -IV szkół pod sta wo -
wych, ucznio wie klas V -VIII SP
oraz ucznio wie szkół po nad -
pod sta wo wych.

Nad pra wi dło wym prze bie -
giem eli mi na cji czu wa ła ko mi -
sja w skła dzie: dh Ja ro sław Gmi -
trzuk – pre zes Za rzą du Od dzia łu
Miej sko -Gmin ne go ZOSP RP
w Mor dach, dh Pa weł Paw luk
– ko men dant miej sko -gmin ny
ZOSP RP w Mor dach oraz dh
Emi lia Biar da – za stęp ca dy rek -
to ra M -GOK w Mor dach, na co
dzień druh na OSP Czu ry ły,
a tak że bur mistrz mia sta i gmi -
ny Mor dy.

Kon kurs miał for mę pi sem ne -
go te stu wie dzy. Po za cię tej ry -

wa li za cji wy ło nio no zwy cięz -
ców. W I gru pie wie ko wej (kla sy
I -IV SP) I miej sce za jął An to ni Ja -
siń ski (Szko ła Pod sta wo wa im.
Ks. Kan. K. Dy mi tro wi cza w Ra -
dzi ko wie Wiel kim), II – Woj ciech
Iz deb ski (SP Ra dzi ków Wlk.), zaś
III – Pau li na Cha ciń ska (Ze spół
Oświa to wy w Mor dach). W II ka -
te go rii (kl. V -VIII SP) naj lep si oka -
za li się ucznio wie Ze spo łu
Oświa to we go w Mor dach: Kac -
per Łu piń ski (I miej sce), Ka ro li -
na Pa proc ka (II miej sce) oraz
Piotr Ży lak (III miej sce).  W trze -

ciej ka te go rii (kla sy po nad pod -
sta wo we) I miej sce za jął Ma te -
usz War dziak z OSP Woj nów.
Zwy cięz cy zdo by li dy plo my oraz
na gro dy ufun do wa ne przez wła -
dze gmi ny, zaś po zo sta li uczest -
ni cy – pa miąt ko we dy plo my
udzia łu. 

Lau re aci dwóch pierw szych
miejsc z każ dej ka te go rii bę dą
re pre zen to wać Mia sto i Gmi nę
Mor dy na eta pie po wia to wym
kon kur su, któ ry od bę dzie się
w bu dyn ku Wy dzia łu Hu ma ni -
stycz ne go Uni wer sy te tu w Sie -

dl cach 17 mar ca br. od godz.
9.00. Etap ten jest or ga ni zo wa -
ny przez Zwią zek Ochot ni czych
Stra ży Po żar nych Rze czy po spo -
li tej Pol skiej. 

Fi nał Ogól no pol skie go Tur -
nie ju Wie dzy Po żar ni czej „Mło -
dzież Za po bie ga Po ża rom” od -
bę dzie się mię dzy 29 a 31 ma ja
w Czę sto cho wie. Tam już bę dzie
o wie le trud niej. Ry wa li za cja zo -
sta nie prze pro wa dzo na w for -
mie te stu pi sem ne go, za dań
prak tycz nych i fi na łu ust ne go.

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

GMINA MORDY
Z głębokim smutkiem
i żalem społeczność
miasta i gminy Mordy
przyjęła wiadomość
o śmierci najstarszej
mieszkanki. W wieku
100 lat odeszła Tekla
Monika Radzikowska
– osoba, która przez
całe swoje życie była
świadkiem
i uczestnikiem historii
naszego regionu.

Rok te mu, 4 lu te go 2025 r.
w wie ku 101 lat zmar ła Te re sa
So czew ka – wów czas naj star sza
miesz kan ka mia sta i gmi ny
Mor dy. Jej po grzeb od był się 8
lu te go 2025 r. Po jej odej ściu
naj star szą Miesz kan ką gmi ny
zo sta ła Te kla Ra dzi kow ska.

Du ma gmi ny
Te kla Mo ni ka Ra dzi kow ska,

uro dzo na 27 wrze śnia 1925 ro -
ku, nie mal ca łe swe ży cie by ła
zwią za na z miej sco wo ścią Ra -
dzi ków Wiel ki. Prze ży ła cięż kie
cza sy woj ny i po wo jen nej od bu -
do wy, wy cho wa ła 3 dzie ci, do -
cze ka ła się wie lu wnu ków i pra -
wnu ków.

Jesz cze nie daw no, z oka zji
swo ich set nych uro dzin, przyj -
mo wa ła ży cze nia od naj bliż -
szych, przed sta wi cie li sa mo rzą -
du mia sta i gmi ny czy po wia tu
sie dlec kie go oraz lo kal nej spo -
łecz no ści. By ła du mą gmi ny Mor -
dy – sym bo lem wy trwa ło ści, si ły
i przy wią za nia do tra dy cji.

Lu ty był dla pa ni Te kli mie -
sią cem szcze gól nym: 14 lu te go
br. jej mąż – Jó zef, naj star szy
miesz ka niec mia sta i gmi ny
Mor dy – skoń czył 102 la ta, 23
lu te go, dzień przed śmier cią,
ob cho dzi ła ra zem z nim 78.
rocz ni cę ślu bu. Zmar ła we wtor -
ko wy ra nek 24 lu te go 2026 r.

Po że gna nie hi sto rii
Uro czy sto ści po grze bo we

naj star szej miesz kan ki mia sta
i gmi ny Mor dy zgro ma dzi ły licz -
nie przy by łych miesz kań ców,
przed sta wi cie li lo kal nej spo łecz -
no ści oraz władz sa mo rzą do -
wych. W ostat nim po że gna niu
uczest ni czy li m.in.: Łu ka sza A.
Waw ry niuk – bur mistrz mia sta
i gmi ny Mor dy, Mał go rza ta Ce -
pek – wi ce sta ro sta sie dlec ka
oraz Mag da le na Zda now ska
– kie row nik Urzę du Sta nu Cy -
wil ne go w Mor dach. Mszy świę -
tej prze wod ni czył ks. Mi chał
Wa wer ski, pro boszcz pa ra fii pw.
św. Ja na Chrzci cie la w Ra dzi ko -
wie Wiel kim.

O ska li sza cun ku i sym pa tii,
któ ry mi da rzo no zmar łą,
świad czy licz ba za mó wio nych
in ten cji mszal nych – bli sko
czter dzie ści. Obec ność tak wie -
lu osób by ła wy ra zem wdzięcz -
no ści i pa mię ci wo bec jej stu -
let nie go ży cia, któ re na trwa łe
wpi sa ło się w hi sto rię lo kal nej
wspól no ty.

Pod czas uro czy sto ści po -
grze bo wych, któ re od by ły się
28 lu te go, pa nią Te klę wspo -
mniał bur mistrz Waw ry niuk.
– Dziś że gna my nie tyl ko naj -
star szą miesz kan kę na szej
gmi ny – pod kre ślił. – Że gna -
my część na szej wspól nej hi -
sto rii. Że gna my świa dec two
mi nio ne go wie ku: je go tru -

dów, ra do ści, prze mian i na -
dziei. Po zo sta niesz w na szej
pa mię ci: po god na, spo koj na
roz da ją ca wo kół sie bie ra dość
i po go dę du cha, życz li wa dla
wszyst kich. Niech two je dłu gie
i pięk ne ży cie po zo sta nie dla
nas przy po mnie niem, że naj -
więk szą war to ścią jest czło -
wiek: je go do broć, pa mięć

i mi łość, któ rą zo sta wia po so -
bie – do dał wło darz.

Odej ście pa ni Te kli Ra dzi -
kow skiej to wiel ka stra ta dla
lo kal nej spo łecz no ści. Ro dzi -
nie Bli skim Zmar łej prze ka zu -
je my szcze re wy ra zy współ -
czu cia oraz sło wa wspar cia
w tych trud nych chwi lach. 

KA RO LI NA PIE CHO WICZ 

Pionierzy wiedzy pożarniczej

Wspomnienie o Tekli Radzikowskiej

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl
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Uczestnicy turnieju
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Świętej pamięci Tekla Radzikowska
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GMINA
ZBUCZYN
Gmina Zbuczyn nie
tylko pozyskuje środki
na inwestycje, ale też
myśli o tym, jak szukać
oszczędności. Jako
pierwsza w regionie
założyła spółdzielnię
energetyczną. To
odpowiedź na rosnące
ceny prądu i chęć
uniezależnienia się od
zewnętrznych
dostawców.

Te mat ener gii elek trycz nej
w ostat nich la tach to jed no
z głów nych wy zwań go spo dar -
czych nie tyl ko dla pań stwa, ale
i dla sa mo rzą dów lo kal nych. 

W gmi nie Zbu czyn za czę to
my śleć o tym, w ja ki spo sób
ogra ni czyć wy dat ki na prąd, za -
miast tyl ko bier nie cze kać na
spad ki cen. I pod ję to dzia ła nia...

Co to wła ści wie ozna cza?
Spół dziel nia ener ge tycz na to

for ma or ga ni za cyj na, któ ra zy -
sku je po pu lar ność w ca łej Pol -
sce, choć w po wie cie sie dlec kim
to wła śnie gmi na Zbu czyn sta -
wia pierw szy krok. Zrze sza ona
od bior ców i wy twór ców ener -
gii, któ rzy wspól nie ko rzy sta ją
z in sta la cji OZE, ta kich jak fo to -
wol ta ika, tur bi ny wia tro we czy
bio ga zow nie. Wy pro du ko wa na
ener gia mo że być zu ży wa na
przez człon ków na wła sne po -
trze by. Nad wyż ka nie mu si być
od da wa na do sie ci kra jo wej

i sprze da wa na po śred ni kom,
tyl ko tra fia do ma ga zy nu sie cio -
we go. Ta kie roz wią za nie sprzy -
ja ogra ni cze niu strat prze sy ło -
wych, opty ma li za cji kosz tów
oraz zwięk sze niu lo kal ne go bez -
pie czeń stwa ener ge tycz ne go. 

Od teo rii do dzia ła nia
De cy zja o po wsta niu spół -

dziel ni nie by ła po chop na.
W 2024 r. wła dze gmi ny zle ci ły
wy ko na nie kom plek so wej
“Ana li zy roz wo ju spół dziel ni
ener ge tycz nej dla Gmi ny Zbu -
czyn”. Do ku ment ten nie po zo -
sta wił złu dzeń - gmi na po sia da
du ży po ten cjał do znacz ne go
ob ni że nia kosz tów ener gii. Zde -
cy do wa no więc o za ło że niu
spół dziel ni ener ge tycz nej, ba zu -
ją cej na PPE (punk tach po bo ru
ener gii) wy po sa żo nych w in sta -
la cje fo to wol ta icz ne.

Pierw szym wy mo giem by ła
od po wied nia ba za człon kow -
ska. Aby za ło żyć spół dziel nię,
nie zbęd ne są trzy oso by praw ne
lub dzie sięć osób fi zycz nych.
Pierw szych człon ków wy ło nio -
no spo śród klu czo wych pod -
mio tów gmin nych. By li to: Gmi -
na Zbu czyn,, Gmin na Spół ka
Ko mu nal na sp. z o.o. oraz
Ochot ni cza Straż Po żar na
w Krze sku -Kró lo wa Ni wa.

Od czerw ca 2025 r. pierw sze
sie dem punk tów po bo ru ener -
gii (PPE) roz po czę ło funk cjo no -
wa nie w ra mach spół dziel ni.
Wśród nich zna la zły się obiek ty
uży tecz no ści pu blicz nej, ta kie
jak, świe tli ca wiej ska w Sta rym
Krze sku, straż ni ce OSP w Gro -
chów ce i Dzie wu lach.

Wir tu al ny ma ga zyn
Naj więk szym wy zwa niem dla

gmi ny jest zbu do wa nie sys te -
mu, któ ry po zwo li efek tyw nie
ko rzy stać z wy pro du ko wa nej
zie lo nej ener gii. Tra dy cyj ne in -
sta la cje fo to wol ta icz ne czę sto
na po ty ka ły pro blem dys pro por -
cji mię dzy pro duk cją a zu ży -
ciem. Słoń ce świe ci naj czę ściej
w dzień, pod czas gdy w bu dyn -
kach ad mi ni stra cyj nych czy
straż ni cach szczy to we za po trze -
bo wa nie wy stę pu je czę sto wie -
czo rem lub w dni bez sło necz ne.

- Zda rza ło się, że pro du ko wa -
na ener gia nie by ła wy ko rzy sty -
wa na w miej scu jej pro duk cji.
Mi mo po sia da nia pa ne li, ra -
chun ki za prąd by ły wciąż
znacz ne, po nie waż nad wyż ki
prze pły wa ły do sie ci, a bra ki
mu sia ły być do ku po wa ne po ce -
nie ryn ko wej - wy ja śnia Ja cek
Kę dzier ski, pre zes Spół dziel ni
Ener ge tycz nej w Gmi nie Zbu -
czyn.

No wy mo del roz wią zu je ten
dy le mat dzię ki me cha ni zmo wi
roz li czeń w gru pie za mknię tej
lub wir tu al ne mu ma ga zy no wa -
niu. - Te raz, w przy pad ku, gdy
na da nym Punk cie Po bo ru
Ener gii pro du ko wa na ener gia
nie bę dzie wy ko rzy sta na, mo że
ją po brać in ny punkt na le żą cy
do spół dziel ni - tłu ma czy pre -
zes. I do da je: - Je że li na wet ca ła
ener gia nie zo sta nie zu ży ta
przez bez po śred nich użyt kow -
ni ków, przej dzie do “wir tu al ne -
go” ma ga zy nu, ja kim jest sieć
ener ge tycz na. Na le ży pa mię tać
o re gu la cjach: 60% tej ener gii
bę dzie moż na wy ko rzy stać
w cią gu ko lej nych 12 mie się cy.

Pro jekt nie stoi w miej scu. Od
23 stycz nia 2026 r. w Kra jo wym
Ośrod ku Wspar cia Rol nic twa
za re je stro wa nych jest 3 człon -

ków ak tyw nie dzia ła ją cych
w Spół dziel ni, w tym gmi ny
Zbu czyn (do któ rej na le żą PPE
gmin ne, w tym świe tli ce wiej -
skie), oraz oso ba fi zycz na, któ ra
sta jąc się człon kiem spół dziel ni,
zwięk szy ła źró dła pro duk cji
ener gii o far mę fo to wol ta icz ną,
któ rej moc to pra wie 1000 kW. -
Obec nie trwa pro ces przy go to -
wa nia i pod pi sy wa nia umów
z PGE. Ma my na dzie ję, że już od
1 kwiet nia bę dzie my mo gli ko -
rzy stać z ener gii wy twa rza nej
przez far mę - in for mu je pre zes
Kę dzier ski.

In we sty cja nie by ła by moż li -
wa bez pie nię dzy z Urzę du Mar -
szał kow skie go Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go. - Wnio sko wa li -
śmy o 307 tys. zł, z cze go 80% to
do fi nan so wa nie w for mie do ta -
cji. Uda ło się po zy skać te środ ki.
Dzię ku ję pre ze so wi Spół dziel ni

Jac ko wi Kę dzier skie mu za przy -
go to wa nie wnio sku oraz za rzą -
do wi wo je wódz twa ma zo wiec -
kie go, w szcze gól no ści pa ni
mar sza łek Ja ni nie Ewie Orze -
łow skiej za ko lej ne, re al ne
wspar cie dla na szej gmi ny -
pod kre śla wójt Hu bert Pa siak.

Pio nie rzy w re gio nie
To do pie ro po cząt ki dzia łal -

no ści. Plan jest ta ki, aby włą czać
ko lej ne punk ty po bo ru ener gii,
w przy szło ści oczysz czal nie ście -
ków, sta cje uzdat nia nia wo dy
czy szko ły. - W dal szej per spek -
ty wie bie rze my pod uwa gę bu -
do wę wła snych więk szych źró -
deł ener gii bądź przy łą cze nie do
spół dziel ni człon ków, któ rzy
po sia da ją ta kie źró dła. Na bie żą -
co bę dzie my li czyć i ki lo wa to go -
dzi ny i zło tów ki - za zna cza wójt.
Pod kre śla też: - W te ma cie spół -

dziel ni ener ge tycz nych je ste -
śmy pio nie rem w po wie cie i re -
gio nie. To dla nas no wość.
Wszy scy się uczy my, dla te go
tym bar dziej cie szy, że wi dać
pierw sze suk ce sy. 

Wło darz gmi ny wprost za -
zna cza: - W ob li czu ro sną cych
cen ener gii, spół dziel nie to nie
tyl ko przy szłość, to ko niecz -
ność. Pro du ku je my prąd na
wła sne po trze by, ob ni ża my ra -
chun ki w in sty tu cjach pu blicz -
nych, a co naj waż niej sze: ener -
gia wy pro du ko wa na w jed nym
miej scu mo że być wy ko rzy sta -
na w in nym bez opłat za prze sył
i mar że po śred ni ków. Dziś ko -
rzy ści czer pią jed nost ki gmin ne,
ale w dal szej per spek ty wie li czy -
my, że bę dzie więk sza gru pa
człon ków. To re al na szan sa na
niż sze ra chun ki i ener ge tycz ną
nie za leż ność.                     OPR. KO

GMINA
ZBUCZYN
Hasło „biogazownia”
w wielu gminach wciąż
budzi niepokój. Obawy
dotyczą zapachów,
hałasu i spadku
wartości działek.
Mieszkańcy
i przedstawiciele
samorządu z gminy
Zbuczyn mogli
niedawno przekonać
się, że są one
bezpodstawne. 

Wła dze gmi ny od po cząt ku de -
kla ru ją, że ca ły pro ces przy go to -
wań do bu do wy bio ga zow ni rol -
ni czej jest pro wa dzo ny w peł ni
otwar cie, bez ukry wa nia ni cze -
go przed miesz kań ca mi. In we -
sty cja jest czę ścią szer sze go pla -
nu, by gmi na jak naj wię cej
ener gii pro du ko wa ła sa ma,
z wła snych, lo kal nych za so bów,

za miast pła cić ogrom ne kwo ty
za prąd i cie pło. 

Jak to dzia ła?
W sierp niu 2025 r. wójt gmi -

ny Hu bert Pa siak pod pi sał umo -
wę, któ ra po zwa la na dal szy
roz wój gmin nej Spół dziel ni
Ener ge tycz nej, a wła śnie dla niej
ma zo stać zbu do wa na in sta la -
cja.

Co to w ogó le jest bio ga zow -
nia rol ni cza i jak dzia ła? Moż na
po wie dzieć, że to nie wiel ka elek -
tro cie płow nia. W prze ci wień -
stwie do du żych elek trow ni, nie
spa la ona wę gla ani in nych pa -
liw ko pal nych. Wy ko rzy stu je do
pro duk cji ener gii wy łącz nie od -
pa dy z go spo darstw rol nych
(obor nik, gno jo wi cę, reszt ki
z upraw lub prze twór stwa owo -
ców i wa rzyw). W za mknię tych
zbior ni kach za cho dzi na tu ral ny
pro ces roz kła du tych od pa dów.
W efek cie po wsta je gaz, z któ re -
go na stęp nie pro du ku je się prąd
oraz cie pło. Ca ły pro ces jest
w ca ło ści za mknię ty, dla te go
nie przy jem ne za pa chy nie wy -
do sta ją się na ze wnątrz.

Nic o nas bez nas
Pierw sze spo tka nie kon sul ta -

cyj ne z miesz kań ca mi, któ rzy
miesz ka ją w oko li cy pla no wa -
nej in we sty cji, od by ło się 13 lu -
te go w świe tli cy wiej skiej w Za -
wa dach. Każ dy mógł za dać py -
ta nia, po dzie lić się swo imi wąt -
pli wo ścia mi i po znać szcze gó ły
pro jek tu.

Kil ka dni póź niej zor ga ni zo -
wa no wy jazd stu dyj ny do już
dzia ła ją cej bio ga zow ni o mo cy 1
MW w miej sco wo ści Ka plo no sy
(po wiat wło daw ski). Uczest ni -
czy li w nim nie tyl ko wójt i pra -
cow ni cy urzę du oraz gmin nej
spół ki ko mu nal nej, ale przede
wszyst kim rad ni, soł ty si oraz
miesz kań cy z miej sco wo ści:
Krzesk -Kró lo wa Ni wa, Krzesk -
Ma ją tek, Sta ry Krzesk, Ma cie jo -
wi ce i Za wa dy, czy li po ło żo nych
naj bli żej pla no wa nej lo ka li za cji
in we sty cji.

Uczest ni cy wy jaz du mo gli po -
roz ma wiać bez po śred nio z oso -
ba mi, któ re na co dzień ob słu -
gu ją in sta la cję, zo ba czyć, jak
wy glą da jej co dzien na pra ca.
Efekt? Wszy scy po twier dzi li, że

pra wi dło wo utrzy ma na bio ga -
zow nia nie ge ne ru je uciąż li we -
go ha ła su, a w jej oko li cy nie
czuć żad nych nie przy jem nych
za pa chów.

Ja kie ko rzy ści?
- To nie jest tyl ko in we sty cja

w zie lo ną ener gię, to przede
wszyst kim ko rzy ści dla każ de go
z nas - pod kre śla wójt Hu bert
Pa siak. - Niż sze kosz ty prą du
ozna cza ją, że mniej pie nię dzy
z bu dże tu gmi ny bę dzie my wy -
da wać na opła ty za ener gię do
szkół, świe tlic czy urzę du, a wię -
cej bę dzie my mo gli prze zna czyć
na re mon ty dróg, no we in we -
sty cje dla miesz kań ców. Dla rol -
ni ków to z ko lei sta bil ny, do dat -
ko wy do chód: bę dą mo gli sprze -
da wać do bio ga zow ni obor nik,
gno jo wi cę, pod kład pie czar ko -
wy czy reszt ki z upraw, któ re do
tej po ry czę sto by ły pro ble mem
do za go spo da ro wa nia. Do dat -
ko wo pro dukt po wsta ły po pro -
ce sie pro duk cji ener gii, tzw. po -
fer ment, jest do sko na łym, ta -
nim na wo zem or ga nicz nym dla
upraw.

Pla no wa na bio ga zow nia zaj -
mie ob szar ok. 1 ha. Ja ko naj lep -
szą lo ka li za cję wska za no dział ki
w ob rę bie Krze ska -Ma jąt ku.
Urzęd ni cy bra li pod uwa gę
przede wszyst kim jak naj więk -
szą od le głość od za bu do wy
miesz kal nej, do stęp do dróg
i sie ci ener ge tycz nej, a tak że na -
tu ral ne prze sło ny te re nu w po -
sta ci drzew, któ re do dat ko wo
osło nią in sta la cję.

Obec nie eks per ci ana li zu ją

dwa moż li we wa rian ty in we sty -
cji: mniej sza in sta la cja o mo cy
do 0,5 MW lub więk sza o mo cy 1
MW, któ ra bę dzie pro du ko wać
jed no cze śnie prąd i cie pło. Część
wy pro du ko wa nej ener gii zo sta -
nie wy ko rzy sta na na po trze by
sa mej pra cy bio ga zow ni, ale
pla nu je się, aby nad wyż ki cie pła
prze ka zy wać do po bli skich in -
sty tu cji pu blicz nych, a w przy -
szło ści rów nież do do mów
miesz kań ców.               OPR. KO

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Spółdzielnia energetyczna to szansa na niższe rachunki i energetyczną niezależność.
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GMINA
SIEDLCE
Poprawia się sytuacja
na drogach, ale wzrasta
liczba przestępstw
– taki obraz wyłania się
z raportu o stanie
bezpieczeństwa
w gminie w 2025 r.

Po rzą dek pu blicz ny to za wsze
go rą cy te mat. Tym ra zem prze -
mó wi ły licz by. Ko men da Miej -
ska Po li cji w Sie dl cach przy go -
to wa ła szcze gó ło wą ana li zę
sta nu bez pie czeń stwa w gmi -
nie za ubie gły rok, któ rą omó -
wio no pod czas lu to wej se sji ra -
dy gmi ny. 

Sy gnał alar mo wy
Ra port nie po zo sta wia złu -

dzeń. Licz ba prze stępstw o cha -
rak te rze kry mi nal nym wzro sła
zna czą co – z 42 zda rzeń w 2024
r. aż do 88 w ubie głym ro ku. 

Naj więk szy nie po kój bu dzą
da ne do ty czą ce mie nia i pry -
wat no ści. Licz ba kra dzie ży
zwięk szy ła się nie znacz nie z 34
do 37 przy pad ków. Praw dzi wy
dzwo nek alar mo wy to jed nak
wła ma nia. Ich licz ba pra wie po -
dwo iła się: z 8 przy pad ków
w 2024 r. do 19 w 2025 r. – Nie
na le ży my śleć o tym wy łącz nie

w ka te go rii wła mań do do mów
czy miesz kań – tłu ma czył pod -
insp. Ma riusz Ma tu siak, p.o. ko -
men dant miej ski po li cji w Sie dl -
cach. – Pa ra graf 279 Ko dek su
Kar ne go obej mu je każ dy typ
wła ma nia. Cza sa mi na wet pró -
by nie au to ry zo wa ne go do stę pu
do kon ta na por ta lu spo łecz no -
ścio wym, w tym na Fa ce bo oka,
pod le ga ją pod ten pa ra graf. Na -
wet uszko dze nie lub pró ba
otwo rze nia skrzyn ki ga zo wej
mo że zo stać za kwa li fi ko wa na
ja ko wła ma nie – do dał.

War to za uwa żyć, że mi mo
wzro stu ogól nych liczb, w pew -
nych ka te go riach za no to wa no
rów no wa gę lub spa dek. W ubie -
głym ro ku nie od no to wa no ani
jed ne go roz bo ju, tak sa mo jak
uszczerb ku na zdro wiu (1 przy -
pa dek w 2024 r.). Bój ki i po bi cia

utrzy ma ły się na ni skim po zio -
mie (po jed nym zda rze niu). Wy -
kry wal ność prze stępstw, choć
na dal wy so ka (74% w po rów na -
niu do 80% rok wcze śniej), spa -
dła lek ko, co mo że być sy gna -
łem dla służb do zwięk sze nia in -
ten syw no ści dzia łań pre wen cyj -
nych.

Al ko hol i ali men ty
Bez pie czeń stwo to jed nak

nie tyl ko kra dzie że, ale tak że
po sza no wa nie pra wa cy wil ne -
go. Tu taj sta ty sty ki ry su ją ma -
ło opty mi stycz ny ob raz. Kie ro -
wa nie po jaz dem w sta nie nie -
trzeź wo ści wciąż sta no wi pro -
blem – 28 za trzy ma nych kie -
row ców w 2025 r. to wzrost
o dwie oso by wo bec ro ku po -
przed nie go. Jesz cze bar dziej
nie po ko ją ce da ne od no to wa no

w ka te go rii prze stępstw dro go -
wych po le ga ją cych na nie sto -
so wa niu się do orze cze nia są -
du - licz ba za trzy ma nych wzro -
sła z 35 do 40. Da le ko od po zy -
tyw nych są też da ne do ty czą ce
za nie dbań spo łecz nych. Uchy -
la nie się od obo wiąz ku ali men -
ta cyj ne go wzro sło z 8 do 13
przy pad ków. Znę ca nie się nad
człon ka mi ro dzi ny utrzy ma ło
się na sta łym, ni skim po zio -
mie (po 2 zda rze nia).

Ra port przy niósł też po zy -
tyw ne in for ma cje. W 2025 r. na
te re nie gmi ny nie od no to wa no
ani jed ne go wy pad ku dro go we -
go ze skut kiem śmier tel nym.
To istot ny kon trast dla ro ku po -
przed nie go, kie dy zgi nę ły 4 oso -
by. Licz ba ran nych w wy pad -
kach po zo sta je sta bil na na po -
zio mie 6 osób rocz nie. Z ko lei

licz ba ko li zji spa dła z 345 do
295, a wy pad ków by ło po ło wę
mniej niż rok wcze śniej. To
ozna cza, że po pra wia się bez pie -
czeń stwo na dro gach. 

Rad ni ape lu ją: Wię cej pa tro li
Pod czas dys ku sji wójt Hen -

ryk Bro dow ski pod kre ślał wa gę
dzia ła nia pre wen cyj ne go, dzię -
ku jąc mun du ro wym za spo tka -
nia w szko łach oraz za bez pie -
cza nie im prez. Za pew nił też
o dal szym wspar ciu fi nan so -
wym, w tym do fi nan so wa niu
za ku pów sa mo cho dów pa tro lo -
wych dla służb. 

Jak do dał wójt, bar dzo waż ne
jest bez pie czeń stwo na dro gach
i przy szko łach. – Dla te go pro sił -
bym, aby pa tro le od cza su do
cza su po ka zy wa ły się przy na -
szych ze spo łach oświa to wych.
Ma my ich sie dem. Są zlo ka li zo -
wa ne przy dro gach wo je wódz -
kich i dro dze kra jo wej. W tych
miej scach jest du ży ruch – za -
uwa żył. Przy po mniał też, że de -
cy zją ra dy sfi nan so wa no sy gna -
li za cję świetl ną przy szko le
w Strza le.

Na or ga ni za cję ru chu przy
pla ców kach oświa to wych zwró -
ci ła uwa gę rad na An na Si kor -
ska. - Być mo że moż li we jest
wpro wa dze nie ja kichś roz wią -
zań or ga ni za cyj nych na te re nie
miejsc po sto jo wych przy szko -
łach. Nie mo że być tak, że dzie ci
la wi ru ją mię dzy wy jeż dża ją cy -

mi i wjeż dża ją cy mi sa mo cho da -
mi. Wiem na przy kła dzie szko ły
w Biał kach, że ucznio wie są
uwraż li wie ni. Wie dzą, któ rę dy
ma ją cho dzić. Ale to tyl ko dzie -
ci. Od po wie dzial ność jest po
stro nie kie row ców – zwró ci ła
uwa gę rad na. W po dob nym to -
nie wy po wie dział się prze wod -
ni czą cy ra dy gmi ny Mi ko łaj Wa -
lo. – Pro si li by śmy o za dys po no -
wa nie pa tro lu przy szko le
w Biał kach w go dzi nach po ran -
nych, kie dy dzie ci do cie ra ją do
szko ły – za ape lo wał. Jak za uwa -
żył, prze dłu ża ją ca się prze bu do -
wa dro gi spo wo do wa ła za -
mknię cie przejść dla pie szych
i prze jaz dów dla ro we rzy stów.
– Obec ność pa tro lu bar dzo
przy czy ni ła by się do zmniej sze -
nia za gro że nia – za uwa żył prze -
wod ni czą cy Wa lo. 

W od po wie dzi wójt Bro dow -
ski za pew nił, że przy szko le
w Biał kach po ja wi się sy gna li za -
cja świetl na. – Cze ka my tyl ko
na za koń cze nie in we sty cji pro -
wa dzo nej przez woj sko, mia sto
i Ge ne ral ną Dy rek cję Dróg Kra -
jo wych i Au to strad – za zna czył.
To nie wszyst ko. Wójt za po wie -
dział tak że, że w przy szło ści
przy bo isku przy szko le w Biał -
kach po wsta nie par king. Ale za -
ape lo wał też: – Ro dzi ce, któ rzy
wjeż dża ją na te ren szko ły, mu -
szą prze strze gać zna ków i mieć
oczy sze ro ko otwar te.

KO

POWIAT
SIEDLECKI
W starostwie trwa
prawdziwy festiwal
rękodzieła. Dzieci
i młodzież zaproszono
do stworzenia
wielkanocnych
wyklejanek
i wydzieranek, Koła
Gospodyń Wiejskich
– do przygotowania
przestrzennych
dekoracji świątecznych.
Z kolei rozstrzygnięty
konkurs KGW „Dla
Niepodległej” pokazał
twórczą energię
lokalnych społeczności.

Po wia to wy Kon kurs Pla stycz ny
„Wy kle jan ki, wy dzie ran ki, wiel -
ka noc ne nie spo dzian ki” to pro -
po zy cja skie ro wa na do dzie ci
i mło dzie ży z po wia tu sie dlec -
kie go.

Zna na tech ni ka
Or ga ni za to rzy sta wia ją na

pro stą, do brze zna ną z lek cji
pla sty ki tech ni kę wy kle ja nek
i wy dzie ra nek oraz wy raź nie

wiel ka noc ny kli mat prac.
Wszyst kie po win ny mieć for -
mat A3, być pła skie, es te tycz ne
i wy ko na ne sa mo dziel nie.

Ry wa li za cja to czyć się bę dzie
wśród uczniów szkół pod sta wo -
wych (kl. I –III, IV –VI i VII –VIII).
Każ dy uczest nik mo że zgło sić
tyl ko jed ną pra cę, zgod ną z wy -

mo ga mi re gu la mi nu. Zgło sze -
nia (pra ca wraz z for mu la rzem
i oświad cze niem ro dzi ca lub
opie ku na) na le ży do star czyć do
Sta ro stwa Po wia to we go w Sie -
dl cach (ul. Pił sud skie go 40, pok.
410) do 18 mar ca.

Re gu la min kon kur su do stęp -
ny jest na stro nie www.po wiat -

sie dlec ki.pl. Szcze gó ło wych in -
for ma cji udzie la sta ro stwo pod
nu me rem te le fo nu 25 644 72
17, wew. 242. Wy ni ki po zna my
do 23 mar ca, a lau re aci zo sta ną
po wia do mie ni o ter mi nie wrę -
cze nia na gród.

Prze strzen nie i wiel ka noc nie
Dru ga pro po zy cja skie ro wa -

na jest do Kół Go spo dyń Wiej -
skich z po wia tu. Tym ra zem za -
da nie po le ga na wy ko na niu
wła sno ręcz nie prze strzen nej
de ko ra cji wiel ka noc nej. Or ga ni -
za to rzy za strze ga ją, że pra ce nie
mo gą prze kra czać wy mia rów
40 × 40 cm i nie po win ny na -
wią zy wać do tra dy cyj nej pal my
wiel ka noc nej ani ko szycz ka.

Ce lem kon kur su jest pro mo -
cja dzia łal no ści KGW ja ko waż -
nej for my in te gra cji lo kal nej
spo łecz no ści, upo wszech nia nie
tra dy cji wiel ka noc nych i twór -
czo ści lu do wej oraz roz wi ja nie
kre atyw no ści i umie jęt no ści rę -
ko dziel ni czych człon kiń i człon -
ków kół.

Zgła sza jąc de ko ra cję, ko ła
mu szą do star czyć do sta ro stwa
(rów nież pok. 410) pra cę wraz
z wy peł nio nym for mu la rzem
zgło sze nio wym, zgo dą na prze -
twa rza nie da nych oso bo wych
oraz do ku men ta cją fo to gra ficz -
ną pre zen tu ją cą pro ces jej po -
wsta wa nia.

Ter min skła da nia zgło szeń
upły wa 19 mar ca. Wy ni ki kon -
kur su zo sta ną ogło szo ne do
24 mar ca br. na stro nie in ter -
ne to wej oraz w me diach spo -
łecz no ścio wych po wia tu. Jak
za po wia da ją or ga ni za to rzy, na
lau re atów cze ka ją atrak cyj ne
na gro dy fi nan so we.

Ogrom ne za in te re so wa nie
War to pod kre ślić fakt, iż we

wcze śniej szym kon kur sie dla
Kół Go spo dyń Wiej skich – „Dla
Nie pod le głej”, któ re go za da nie
po le ga ło na przy go to wa niu
de ko ra cyj ne go ele men tu
o cha rak te rze pa trio tycz nym,
zwią za ne go z Bo żym Na ro dze -
niem do ry wa li za cji zgło si ło
się aż 38 KGW. Jak pod kre śla ją
or ga ni za to rzy, wszyst kie za -
chwy ca ły sta ran no ścią, po my -
sło wo ścią i ja ko ścią wy ko na -
nia. Każ da de ko ra cja by ła nie -
po wta rzal na, co spra wi ło, że
ko mi sja kon kur so wa mia ła
wy jąt ko wo trud ne za da nie.
Osta tecz nie przy zna no trzy
na gro dy głów ne. Pierw sze
miej sce i 2 tys. zł zdo by ło KGW
„Dwór ki He le ny” z He le no wa,
dru gie miej sce i 1,5 tys. zł
– KGW z Wól ki Ka mien nej,
a trze cie miej sce i 1 tys. zł
– KGW „Dwo ja ki” z Cze pie li na.

Wy róż nie nia w wy so ko ści
500 zł tra fi ły do dzie wię ciu

kół: z To pór ka, Wi śnie wa, Świ -
niar, Bo rek Sie dlec kich, Sta re -
go Opo la, a tak że „Kor cze wia -
nek” z Kor cze wa, „Nad Stru -
my kiem” z Ru dy Wo liń skiej,
„Ni wi cza nek” z Ni wisk oraz
„Ko ła Gra ży nek” z Krzy nek.

Ska la za an ga żo wa nia spra -
wi ła, że ko mi sja zde cy do wa ła
się tak że na przy zna nie na -
gród spe cjal nych.

Ogrom ne za in te re so wa nie
kon kur sem „Dla Nie pod le głej”
oraz im po nu ją cy po ziom ar ty -
stycz ny na de sła nych prac po -
twier dza ją, że Ko ła Go spo dyń
Wiej skich z po wia tu sie dlec -
kie go to praw dzi wa si ła lo kal -
nej tra dy cji i kre atyw no ści.
Sta ro stwo Po wia to we nie ma
wąt pli wo ści, że ten po ten cjał
po now nie da o so bie znać
w trwa ją cym kon kur sie wiel -
ka noc nym. To do sko na ły mo -
ment, by po raz ko lej ny za -
chwy cić po my sło wo ścią, roz -
ma chem i dba ło ścią o de ta le.

Or ga ni za to rzy ser decz nie za -
chę ca ją wszyst kie KGW do
udzia łu – to nie tyl ko szan sa na
atrak cyj ne na gro dy fi nan so we,
ale przede wszyst kim oka zja do
pro mo cji swo jej dzia łal no ści, in -
te gra cji śro do wi ska oraz wspól -
ne go two rze nia pięk nych, świą -
tecz nych tra dy cji. RED.

Mniej wypadków, więcej włamań

Konkursowo i rękodzielniczo
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Wykrywalność przestępstw, choć nadal wysoka, spadła lekko.
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Powiatowy Konkurs dla KGW pt. „Wielkanocne Tradycje”.
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GMINA KOTUŃ
Lekko, nastrojowo
i z sercem rozpoczęło
się tegoroczne
świętowanie Dnia
Kobiet w gminie. Za
nami pierwszy z trzech
koncertów, a przed
nami - kolejne wieczory
pełne muzyki i emocji.

Wła dze gmi ny Ko tuń oraz Gmin -
na Bi blio te ka Pu blicz na w Ko tu -
niu wie dzą, że 8 mar ca to świę to
wy jąt ko we – i to nie tyl ko dla
pań, czy li bo ha te rek te go dnia.
Dla te go gmin ne świę to wa nie
Dnia Ko biet roz ło żo no aż na trzy
wy jąt ko we wy da rze nia.

Ko tuń po ka zał moc
In au gu ra cyj ny kon cert w Ko -

tu niu już prze szedł do hi sto rii.
W sa li OSP za pre zen to wał się
wo ka li sta Łu kasz Ka rau da, a je -
go wy stęp — jak zgod nie twier -
dzą uczest ni cy — „po rwał do
ostat nie go dźwię ku”. Pu blicz -
ność, szcze gól nie ta dam ska,
chło nę ła każ dą nu tę, a na stro jo -
wa at mos fe ra mo men ta mi się -
ga ła ze ni tu.

O pod nie bie nia za dba ło Ko ło
Go spo dyń Wiej skich „Sa mi
Swoi” w Ko tu niu, a na miej scu
moż na by ło tak że zaj rzeć do
sto iska przy go to wa ne go przez
Optyk Mu chaw ka Sie dl ce. Tłum -
nie ob le ga no rów nież punkt
z bi żu te rią i ko sme ty ka mi od
Far ma si Es ter Kor neć.

Szczę śliw cy wra ca li do do -
mów z na gro da mi — od kwia -
tów ufun do wa nych przez
Kwia ciar nię Zie lo ną w Ko tu -
niu po upo min ki od Far ma si,
Optyk Mu chaw ka oraz sa mej
gmi ny. Za chwy ca ła tak że de -
ko ra cja wy ko na na przez Sto -
wa rzy sze nie Nasz Ko tuń i Iwo -
nę Ka czo rek — sub tel na, do -
pra co wa na, two rzą ca kli mat,
któ re go nie da się pod ro bić.

Nic dziw ne go, że fre kwen cja
prze ro sła ocze ki wa nia or ga ni -
za to rów. Kon cert przy go to wa -
ły wspól nie Gmi na Ko tuń oraz
Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na
w Ko tu niu. Jed no jest pew ne:
Ko tuń umie świę to wać — i to
z kla są.

Kla sy ka i emo cje
Ko lej ne mu zycz ne spo tka nie,

któ re go współ or ga ni za to rem
jest Sa mo rząd Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go, od bę dzie się już
w so bo tę, 7 mar ca, w świe tli cy
w miej sco wo ści Żdżar. Na sce -
nie wy stą pi Am bi tus Trio Aku -
stycz nie z pro gra mem „Wo dec -
ki - Gre chu ta”. A sko ro w ty tu le
pa da ją tak waż ne dla pol skiej
mu zy ki roz ryw ko wej na zwi ska,
to za po wiedź wie czo ru peł ne go
kla sy ki, emo cji i na stro jo wych
aran ża cji, któ re przy bli żą twór -
czość dwóch nie za po mnia nych
mi strzów.

Wstęp — jak pod kre śla ją or -
ga ni za to rzy — jest wol ny. A to
ozna cza, że każ dy mo że dać się

po nieść pięk nym me lo diom
i wspól nie ce le bro wać wy jąt ko -
wy czas.

Fi nał w ro man tycz nym 
to nie
Dzień póź niej, 8 mar ca, gmin -

ne świę to wa nie Dnia Ko biet
prze nie sie się do świe tli cy w Że li -
sze wie Pod ko ściel nym, gdzie za -
pre zen tu je się Wie lo po ko le nio -
wy Chór Gmi ny Ko tuń. To bę dzie
nie sa mo wi ty kon cert utka ny
z cie pła, emo cji i ro man tycz nych
brzmień — do kład nie ta kich,
któ re po tra fią otu lić i spra wić, że
ser ce bi je szyb ciej.

Or ga ni za to rzy za chę ca ją, by
nikt nie świę to wał sam. War to
za brać bli skich, przy ja ciół czy

dru gą po łów kę i za nu rzyć się
w mu zy ce, któ ra jed no czy i bu -
du je at mos fe rę peł ną uśmie chu.

Mu zy ka łą czy
Trzy dni, trzy róż ne wy da rze -

nia, je den wspól ny mia now nik:
ra dość ze świę to wa nia Dnia Ko -
biet w naj lep szy moż li wy spo -
sób — przy mu zy ce. Je śli pierw -

szy kon cert w Ko tu niu był za po -
wie dzią te go, co przed na mi,
moż na spo dzie wać się ko lej -
nych pięk nych, emo cjo nu ją -
cych wie czo rów.

Or ga ni za to rzy za po wia da ją: -
Bę dzie na stro jo wo, bę dzie pięk -
nie. Do zo ba cze nia!

MAT. OPR.

GMINA
PRZESMYKI
Gminę czeka
największe
przedsięwzięcie
drogowe w tym roku.
Ponad 1,5-kilometrowy
odcinek drogi gminnej
360714W Łysów
Kolonia – Łysów
– granica gminy
Platerów, którego
nawierzchnia ma liczne
ubytki i jest
remontowany
praktycznie co roku,
zostanie kompleksowo
wyremontowany do
końca 2026 r. 

Jak in for mu ją wła dze gmi ny, in -
we sty cja bę dzie moż li wa dzię ki
wspar ciu z Rzą do we go Fun du -
szu Roz wo ju Dróg. In we sty cja
zna la zła się na li ście pod sta wo -
wej za dań, któ ra zo sta ła ogło -
szo na 19 lu te go przez wo je wo dę
ma zo wiec kie go Ma riu sza Fran -
kow skie go.

Dla przy spie sze nia roz wo ju
Przy po mnij my: RFRD, któ ry

wcze śniej no sił na zwę „Fun -
dusz Dróg Sa mo rzą do wych”, to
pań stwo wy fun dusz ce lo wy
utwo rzo ny usta wą 2018 r., słu -
żą cy wspar ciu bu do wy, prze bu -
do wy i re mon tów dróg po wia -
to wych oraz gmin nych za rzą -
dza nych przez sa mo rzą dy.
Stwo rzo no go, by przy spie szyć
roz wój no wo cze snej i bez piecz -
nej in fra struk tu ry lo kal nej, po -
pra wić bez pie czeń stwo ru chu
dro go we go, zwięk szyć do stęp -
ność te re nów in we sty cyj nych
oraz pod nieść ja kość ży cia oby -
wa te li, li kwi du jąc ba rie ry trans -
por to we w po szcze gól nych re -
gio nach.

Środ ki Fun du szu po cho dzą
m.in. z Na ro do we go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska, bu dże tu
pań stwa i wpłat spół ek Skar bu
Pań stwa. Co waż ne, do fi nan so -
wa nie mo że – w za leż no ści od
do cho dów sa mo rzą du – się gać
na wet 80% kosz tów.

Suk ces Prze smyk 
Ogło szo na 19 lu te go przez

wo je wo dę li sta pod sta wo wa
za dań gmin nych re ko men do -
wa nych do do fi nan so wa nia
w ra mach RFRD 2026 obej mu -

je aż 97 po zy cji o łącz nej war to -
ści po nad 411 mln zł. Kwo ta
prze wi dzia ne go w niej do fi -
nan so wa nia ok. 154,8 mln zł.

Do ta cja w wy so ko ści 962
540,08 zł, któ rą otrzy ma gmi -
na Prze smy ki, po kry wa 50%
pla no wa nych kosz tów re mon -
tu 1505 m od cin ka dro gi gmin -
nej 360714W.

Wójt Ma rek Za lew ski nie
kry je ra do ści z otrzy ma ne go
wspar cia. – Dzię ki do ta cji to za -
da nie tak waż ne dla na szych
miesz kań ców bę dzie mo gło
być zre ali zo wa ne już w bie żą -
cym ro ku – mó wi. – To naj -
więk sza in we sty cja dro go wa
za pla no wa na w gmi nie Prze -
smy ki na rok bie żą cy, dzię ki
wspar ciu z Rzą do we go Fun du -
szu Roz wo ju Dróg zo sta nie
prze pro wa dzo ny re mont dro -
gi, któ ra jest w bar dzo złym
sta nie tech nicz nym. Obec na
na wierzch nia dro gi ma licz ne
ubyt ki i co rocz nie jest re mon -
to wa na. Wy ko na nie kom plek -
so we go re mon tu po pra wi bez -
pie czeń stwo ru chu dro go we go
i kom fort dla wszyst kich użyt -
kow ni ków. Jest to dro ga łą czą -
ca dwa po wia ty sie dlec ki i ło -
sic ki i sta no wi do jazd do gmi -
ny Pla te rów i dro gi wo je wódz -

kiej S19 – do da je wło darz gmi -
ny Prze smy ki

Dro gi prio ry te tem
Co waż ne, za da nie wpi su je się

w no we lub kon ty nu owa ne in we -
sty cje jed no rocz ne lub wie lo let nie,
obok in nych gmin nych re mon -
tów dróg w re gio nie, gdzie łącz ne
do fi nan so wa nie na li sty pod sta -
wo we (po wia to we i gmin ne) prze -
kra cza 319 mln zł na 2026 r.

W gmi nie pla no wa ne są też
prze bu do wy dróg w Ra czy nach
(ok. 750 m) i Tar ko wie (ok. 150
m). – Na te za da nia zło ży li śmy
wnio sek do Urzę du Mar szał -
kow skie go Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go na za da nia okre ślo ne
w usta wie o ochro nie grun tów
rol nych i le śnych. W za kre sie
wspar cia tych za dań cze ka my
na roz strzy gnię cie kon kur sów
– in for mu je wójt Za lew ski.

I pod kre śla, że mo der ni za cja
dróg lo kal nych ma bez po śred -
ni wpływ na co dzien ne funk -
cjo no wa nie miesz kań ców oraz
na roz wój spo łecz no -go spo -
dar czy re gio nu. Zre ali zo wa nie
te go rocz nych in we sty cji ma
po pra wić ko mu ni ka cję, bez pie -
czeń stwo i zwięk szyć atrak cyj -
ność gmi ny dla miesz kań ców
i przed się bior ców. 

OPRAC. BS

Prawie milion na drogę
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GMINA
WIŚNIEW
Od lutego dowóz dzieci
do Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego
w Stoku Lackim
odbywa się nowym,
własnym mikrobusem.
Decyzja ta przyniesie
nie tylko wygodę, ale
i oszczędności dla
budżetu.

To zna czą ca zmia na, bo gmi na
do tych czas ko rzy sta ła z usług
ze wnętrz nej fir my trans por to -
wej. Rocz ny koszt wy naj mu
trans por tu wy no sił wcze śniej
111 tys. zł. Za kup wła sne go
środ ka lo ko mo cji to in we sty -
cja, któ ra zwró ci się w cza sie.
Do dat ko wo po zwo li nie za leż -
ność i lep szą ja kość świad czo -
nych usług. 

Jak pod kre śla wójt gmi ny
Bar ba ra Ry ba czew ska, to nie
jest tyl ko za kup po jaz du. To in -
we sty cja w god ność, bez pie -
czeń stwo i rów ność szans naj -
młod szych i naj bar dziej po -
trze bu ją cych miesz kań ców. 

War tość mi kro bu su to 199
tys. zł, ale więk szość kwo ty po -
kry ło do fi nan so wa nie ze -
wnętrz ne. Gmi na po zy ska ła po -
nad 149 tys. zł z Pań stwo we go

Fun du szu Re ha bi li ta cji Osób
Nie peł no spraw nych w ra mach
pro gra mu “Wy rów ny wa nie róż -
nic mię dzy re gio na mi III”. Pro -
jekt re ali zo wa no w ob sza rze D,
któ re go ce lem jest li kwi da cja
ba rier trans por to wych.

No wy, 9 -oso bo wy mi kro bus
speł nia naj wyż sze stan dar dy
bez pie czeń stwa i kom for tu.
Przy sto so wa ny zo stał do prze -
wo zu osób nie peł no spraw nych,
w tym użyt kow ni ków wóz ków
in wa lidz kich. Obec nie z do wo zu
ko rzy sta 4 dzie ci. - To waż ny
krok w stro nę lep szej do stęp no -
ści i wspar cia dla naj młod szych
miesz kań ców i ich ro dzin - pod -
kre śla wójt Ry ba czew ska.

Ada pta cja po jaz du do po -
trzeb osób z nie peł no spraw no -
ścia mi spra wia, że mo że słu żyć
sze ro kiej gru pie od bior ców - od

dzie ci uczęsz cza ją cych do
ośrod ka, po do ro słych ko rzy -
sta ją cych z pla có wek opie kuń -
czych czy re ha bi li ta cyj nych
w oko li cy. Po jaz dem bę dą mo -
gli do jeż dżać oni np. do Śro do -
wi sko we go Do mu Po mo cy
w Tchó rze wie. 

Ini cja ty wa wpi su je się w trend
uspraw nia nia po mo cy spo łecz -
nej. Mi kro bus to nie tyl ko śro dek
trans por tu - to most łą czą cy po -
trze bu ją cych z po mo cą, dzie ci
z edu ka cją, a do ro słych z god ną
opie ką. W do bie ro sną cych wy -
zwań de mo gra ficz nych i spo -
łecz nych ta kie ini cja ty wy na bie -
ra ją szcze gól ne go zna cze nia.

De cy zja o za ku pie wła sne go
mi kro bu sa to tak że krok
w stro nę zrów no wa żo ne go
roz wo ju lo kal nej in fra struk tu -
ry spo łecz nej.                         KO

Nowy mikrobus Z myślą o seniorach

GMINA
WODYNIE
W piątek, 27 lutego,
mieszkańcy,
samorządowcy,
uczniowie i druhowie
OSP zgromadzili się, by
wspólnie uczcić pamięć
Żołnierzy Wyklętych.

Gmi na Wo dy nie już kil ka dni
przed ogól no pol ską da tą 1
mar ca włą czy ła się w ob cho dy
Na ro do we go Dnia Pa mię ci
“Żoł nie rzy Wy klę tych”. By ła to
uro czy stość spo koj na, god na
i peł na sym bo li - bo pa mięć
o tych, któ rych przez la ta pró -
bo wa no wy ma zać z hi sto rii,
wy ma ga nie tyl ko obec no ści,
ale tak że re flek sji.

Uro czy sto ści roz po czę ły się
przed Urzę dem Gmi ny, gdzie
zgro ma dzi ły się pocz ty sztan -
da ro we, ucznio wie, dru ho wie
OSP, sa mo rzą dow cy oraz
miesz kań cy. To wła śnie stam -
tąd uczest ni cy w uro czy stym
prze mar szu uda li się pod po -
mnik Żoł nie rzy Wy klę tych
w Wo dy niach - miej sce, któ re
sta no wi sym bol lo kal nej pa -
mię ci.

Hołd przy po mni ku
Po do tar ciu pod po mnik i od -

śpie wa niu hym nu na ro do we go
de le ga cje zło ży ły wią zan ki kwia -
tów i za pa li ły zni cze, od da jąc
hołd Żoł nie rzom Nie złom nym -
tym, któ rzy po za koń cze niu II
woj ny świa to wej nie zło ży li bro -
ni i kon ty nu owa li wal kę o wol -
ną Pol skę, czę sto pła cąc za to
naj wyż szą ce nę.

Przed po mni kiem pa dły rów -
nież waż ne sło wa - wy brzmia ły
szcze gól nie moc no w obec no ści

mło dzie ży, bo wła śnie w niej
spo czy wa obo wią zek dal sze go
nie sie nia tej pa mię ci. To przy -
po mnie nie, że hi sto ria nie koń -
czy się na rocz ni co wych ob cho -
dach, lecz trwa w ko lej nych po -
ko le niach.

- Żoł nie rze Wy klę ci, bo Oj -
czy zna nie po tra fi ła te go na le -
ży cie do ce nić. Po la tach ich pa -
mięć zo sta ła przy wró co na,
dla te go też spo ty ka my się tu -
taj, aby ich pa mięć ce le bro wać
i od dać im na leż ny hołd - pod -

kre ślał Ja nusz Ele ryk, dy rek tor
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry
w Wo dy niach.

Hi sto ria, któ ra zo bo wią zu je
- Gmi na Wo dy nie rów nież

wpi su je się w ob cho dy Na ro do -
we go Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy
Wy klę tych. Kil ka lat te mu,
w 2017 ro ku, tu taj, w Wo dy -
niach, zo stał wy bu do wa ny po -
mnik. Co ro ku spo ty ka my się
wspól nie z ucznia mi, OSP
i pocz ta mi sztan da ro wy mi tych

jed no stek. Cie szę się, że we
wspól no cie mo że my ce le bro -
wać ten dzień, upa mięt niać
i od dać hołd lu dziom, któ rzy na
to za słu gu ją i któ rzy dba li o to,
aby Pol ska za cho wa ła su we ren -
ność. Oso by, któ re zgi nę ły. My -
ślę, że to bar dzo waż ne, aby
prze ka zy wać to ko lej nym po ko -
le niom - mó wił wójt Woj ciech
Kle pac ki.

Dal sza część uro czy sto ści od -
by ła się w Gmin nym Ośrod ku
Kul tu ry w Wo dy niach. Pod czas
spo tka nia hi sto rycz ne go Ka ta -
rzy na Mar kie wicz z To wa rzy -
stwa Przy ja ciół Zie mi Wo dyń -
skiej przy bli ży ła uczest ni kom
zna cze nie pa mię ci o Żoł nier -
zach Wy klę tych oraz ich związ ki
z lo kal nym re gio nem.

Nie za bra kło rów nież czę ści
ar ty stycz nej. Ucznio wie z Ze spo -
łu Szkół w Wo dy niach za pre zen -
to wa ły pro gram słow no -mu -
zycz ny - śpie wa ły pie śni o te ma -
ty ce wo jen nej i pa trio tycz nej
oraz re cy to wa ły utwo ry po świę -
co ne pa mię ci po le głych. Był to
mo ment szcze gól ny. W ich gło -
sach nie by ło pa to su - by ła szcze -
rość i świa do mość, że sto ją
w miej scu, gdzie hi sto ria nie jest
tyl ko za pi sem w pod ręcz ni ku. 

Wy stęp mło dzie ży był nie tyl -
ko ar ty stycz nym ak cen tem, ale
rów nież sym bo licz nym prze ka -

zem pa mię ci. Pie śni, sło wa i sce -
na sta ły się for mą od da nia sza -
cun ku bo ha te rom.

Wójt Gmi ny Wo dy nie Woj -
ciech Kle pac ki zło żył ser decz ne
po dzię ko wa nia wszyst kim, któ -
rzy swo ją obec no ścią i za an ga -
żo wa niem przy czy ni li się do
god ne go prze ży cia uro czy sto ści.

Wy ra zy wdzięcz no ści skie ro -
wał do pocz tów sztan da ro wych
OSP z Wo dyń, Se ro czy na i Wo li
Wo dyń skiej (sztan dar ZOSP RP),
a tak że szkół z Wo dyń, Se ro czy -
na i Ru dy Wo liń skiej, przed sta -
wi cie li To wa rzy stwa Przy ja ciół
Zie mi Wo dyń skiej oraz wszyst -
kich miesz kań ców.

Szcze gól ne po dzię ko wa nia
zło żył księ dzu pro bosz czo wi
Krzysz to fo wi Bu czyń skie mu za
mo dli twę i du cho we wspar cie,
Ka ta rzy nie Mar kie wicz za po -
dzie le nie się hi sto rią i świa dec -
twem pa trio ty zmu, a tak że
uczniom i na uczy cie lom za
przy go to wa nie czę ści ar ty -
stycz nej.

Piąt ko we ob cho dy po ka za ły,
że w Gmi nie Wo dy nie pa mięć
nie jest pu stym ha słem. Jest
wspól nym zo bo wią za niem. Bo
do pó ki ko lej ne po ko le nia sta ją
pod po mni kiem i śpie wa ją
o wol nej Pol sce, do pó ty ta pa -
mięć na praw dę ży je.

ID

Uczcili pamięć Żołnierzy Wyklętych

GMINA
WIŚNIEW
Warsztaty kulinarne,
florystyka, ćwiczenia
pamięci i wyjazd
integracyjny - to tylko
część atrakcji, które
czekają na seniorów
z gminy Wiśniew. 

Wła śnie ru szył pro gram,
któ ry ma wy rwać oso by
star sze z co dzien nej ru ty ny
i udo wod nić, że po sześć -
dzie siąt ce ży cie na bie ra no -
wych barw.

25 lu te go wójt gmi ny Wi -
śniew Bar ba ra Ry ba czew ska

oraz pre zes Syl wia Szu mow -
ska i wi ce pre zes Ewe li na Bu -
ły gin z Sie dlec kiej Spół dziel -
ni So cjal nej Ca ri tas pod pi sa -
ły umo wę na re ali za cję pro -
jek tu “Twór czy i kre atyw ni -
Se nio rzy na cza sie”.

Pro gram skie ro wa ny jest
do miesz kań ców gmi ny,
któ rzy ukoń czy li 60. rok ży -
cia. Wspar ciem ob ję tych zo -
sta nie co naj mniej 20 osób. -
Chce my stwo rzyć se nio rom
prze strzeń do spo tkań, bu -
do wa nia re la cji i roz wi ja nia
pa sji - pod kre śla wójt Ry ba -
czew ska. Głów nym ce lem
ini cja ty wy jest prze ciw dzia -
ła nie izo la cji i mar gi na li za cji
osób star szych, któ re nie -
rzad ko zo sta ją na ubo czu ży -
cia spo łecz ne go.

Na uczest ni ków cze ka bo -
ga ty pro gram za jęć. Spo tka -
nia z fi to te ra peu tą wpro wa -
dzą se nio rów w świat ziół
i na tu ral nych me tod dba nia
o zdro wie. Warsz ta ty flo ry -
stycz ne po zwo lą roz bu dzić
zmysł es te tycz ny, a za ję cia
z psy cho lo giem po mo gą
wzmoc nić pa mięć i kon cen -
tra cję. Nie za brak nie też
warsz ta tów ku li nar nych
oraz jed no dnio we go wy jaz -
du in te gra cyj ne go.

Wszyst kie za ję cia od by -
wać się bę dą w Gmin nym
Ośrod ku Kul tu ry w Wi śnie -
wie przy ul. Ba ta lio nów
Chłop skich 2 - miej scu
w peł ni do sto so wa nym do
po trzeb osób star szych.

OPR. KO

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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To wydarzenie pokazało, jak ważna jest pamięć i wspólne oddawanie hołdu bohaterom.
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Gmina podpisała umowę na realizację projektu dla seniorów.
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Nowy mikrobus to nie tylko wygoda, ale i oszczędność.
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GMINA MORDY
W lutym w jednostkach
Ochotniczych Straży
Pożarnych w gminie
Mordy – w Radzikowie
Wielkim, Czołomyjach,
Wojnowie oraz Starej
Wsi – zorganizowano
walne zebrania
sprawozdawczo-
wyborcze. Spotkania
były okazją do
podsumowania
działalności za miniony
rok, przedstawienia
sprawozdań
finansowych
i merytorycznych,
a także do wyboru
władz na kolejną 5-
letnią kadencję.

Pod czas ze brań druh ny i dru ho -
wie oma wia li re ali zo wa ne dzia -
ła nia ra tow ni czo -ga śni cze,
przed się wzię cia szko le nio we
oraz ini cja ty wy spo łecz ne po -
dej mo wa ne na rzecz lo kal nej
spo łecz no ści. Nie za bra kło po -
dzię ko wań dla stra ża ków za ich
za an ga żo wa nie, dys po zy cyj -
ność i go to wość do nie sie nia
po mo cy o każ dej po rze dnia
i no cy. Skarb ni cy OSP za pre zen -
to wa li spra woz da nia fi nan so -
we, a ko mi sje re wi zyj ne wnio -
sko wa ły o udzie le nie ab so lu to -

rium. We wszyst kich 4 jed nost -
kach za rzą dy jed no gło śnie
otrzy ma ły ab so lu to rium.

Zmia ny, zmia ny
Istot nym punk tem ze brań by -

ły rów nież wy bo ry no wych
władz. W OSP Ra dzi ków Wiel ki
na stą pi ły wy raź ne zmia ny – za -
rząd zo stał zna czą co od mło dzo -
ny. Od te raz za rząd skła da się z 7
osób: pre ze sa (Ra fał Ja siń ski),
na czel ni ka (Pa weł Iz deb ski), za -
stęp cy na czel ni ka (Grze gorz Ka -
rol ski), skarb ni ka (Kon rad Li piń -
ski), se kre ta rza (Kon rad Plu ta),
go spo da rza (Ja cek Wy so kiń ski)
oraz człon ka za rzą du (ks. Mi chał
Wa wer ski, gmin ny ka pe lan OSP,
pro boszcz pa ra fii w Ra dzi ko wie
Wiel kim). Nad zór nad dzia łal no -
ścią sta tu to wą i fi nan so wą OSP
peł ni no wo wy bra na ko mi sja re -
wi zyj na w skła dzie: Łu kasz Łu -
gow ski, Ja kub Ko smal ski oraz
Ka rol Orzy łow ski.

W OSP Woj nów skład za rzą -
du po zo stał ten sam: pre zes
Zbi gniew Wie lo gór ski, na czel -
nik Ma riusz Stan gre ciuk, wi ce -
pre zes Ja cek War dziak, skarb -
nik Aga ta Cie ciu ra i go spo darz
Wal de mar Ko ło dziej czyk.
W skład ko mi sji re wi zyj nej do
obec ne go w ostat niej ka den cji
An drze ja Mi ko łaj czu ka do łą -
czy li Ka mil Ma dej i Ja ro sław
Ko syl.

Nie znacz ne zmia ny na stą pi -
ły w OSP Sta ra Wieś. W skład
za rzą du we szli: pre zes Ste fan
Sko li mow ski, wi ce pre zes Ra -
do sław Kryń ski, na czel nik Pa -
tryk Ka lic ki, skarb nik Ma te usz
Ob rę pal ski, se kre tarz Krzysz tof
Wie lo gór ski. W ko mi sji re wi -
zyj nej zna leź li się: Da riusz Za -
biel ski, Mi chal Ma rek Wrzo sek,
Kon rad Ma tej czuk). Człon ko -
wie OSP Czo ło my je po now nie
ob da rzy li za ufa niem do tych -
cza so we wła dze. Za rząd two -

rzą: To masz Do ma gal ski (pre -
zes), Ka mil Do mań ski (wi ce -
pre zes – na czel nik), Da mian
Kar pi niuk (za stęp ca na czel ni -
ka), Zyg munt Do mań ski (se -
kre tarz), Mar cin Kar pi niuk
(skarb nik). W skład ko mi sji re -
wi zyj nej we szli: Ma te usz Kar pi -
niuk, An drzej Cio łek i Ka rol
Prze ko piak. 

Waż ne wspar cie
Pod czas wszyst kich ze brań

pod kre śla no klu czo wą ro lę
Ochot ni czych Stra ży Po żar -
nych w sys te mie bez pie czeń -
stwa gmi ny Mor dy, po wia tu
sie dlec kie go oraz re gio nu
wschod nie go Ma zow sza. Zwró -
co no uwa gę nie tyl ko na ich
zna cze nie w dzia ła niach ra -
tow ni czych, ale rów nież na ak -
tyw ność spo łecz ną i in te gra cyj -
ną. Wska za no tak że na istot ne
wspar cie prze ka zy wa ne jed -
nost kom przez Za rząd Wo je -

wódz twa Ma zo wiec kie go oraz
Mia sto i Gmi nę Mor dy.

Dru ho wie wie lo krot nie dzię -
ko wa li mar sza łek Ja ni nie Ewie
Orze łow skiej oraz bur mi strzo -
wi mia sta i gmi ny Mor dy Łu ka -
szo wi A. Waw ry niu ko wi za
wspar cie i do po sa że nie jed no -
stek w nie zbęd ny sprzęt oraz
umun du ro wa nie. Jak pod kre -
śla no, no wo cze sne wy po sa że -
nie bez po śred nio prze kła da się
na wzrost bez pie czeń stwa
stra ża ków pod czas ak cji ra -
tow ni czo -ga śni czych.

Ak tyw ny fun da ment
W ze bra niach, oprócz władz

sa mo rzą do wych, uczest ni czy li
m.in. przed sta wi cie le Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w Sie dl -
cach, pre zes Za rzą du Od dzia łu
Miej sko -Gmin ne go ZOSP RP
w Mor dach dh Ja ro sław Gmi -
trzuk oraz Ko men dant Miej -
sko -Gmin ny ZOSP RP w Mor -

dach dh Pa weł Paw luk.
– Ochot ni cze Stra że Po żar ne są
fun da men tem bez pie czeń stwa
na szej wspól no ty. To nie tyl ko
jed nost ki re agu ją ce na za gro -
że nia, ale tak że śro do wi ska in -
te gru ją ce miesz kań ców i wy -
cho wu ją ce mło de po ko le nia
w du chu od po wie dzial no ści
oraz służ by dru gie mu czło wie -
ko wi. Dzię ku ję wszyst kim
druh nom i dru hom za ich co -
dzien ną go to wość do dzia ła nia
oraz za an ga żo wa nie w ży cie
spo łecz ne na szej gmi ny – pod -
kre ślił pod czas spo tkań bur -
mistrz Mor dów.

Lu to we ze bra nia po twier dzi -
ły, że jed nost ki OSP w gmi nie
Mor dy po zo sta ją ak tyw ne, do -
brze zor ga ni zo wa ne i go to we
do po dej mo wa nia ko lej nych
wy zwań, za rów no w ob sza rze
ra tow nic twa, jak i dzia łal no ści
spo łecz nej.

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Pisane sercem i tolerancją

Region

Empatia, tolerancja
i wrażliwość społeczna
mają sens – przekonują
organizatorzy
wydarzenia „Z poezją
w sercu i tolerancją
w dłoniach”
w Mokobodach.

Na wy da rze nie, któ re od bę dzie
się 17 mar ca o godz.9.00 w Ze -
spo le Oświa to wym w Mo ko bo -
dach, za pra sza ją wójt Do ro ta
Dmow ska -Pa czu ska oraz Gmin -
na Bi blio te ka Pu blicz na. Part ne -
rem im pre zy jest Sa mo rząd Wo -
je wódz twa Ma zo wiec kie go.

Po my sło daw cy za dba li o na -
praw dę bo ga ty pro gram tej
skie ro wa nej do uczniów im pre -
zy. Znaj dą się w nim m.in.: te -
atrzyk ku kieł ko wy pt. „Każ dy
jest in ny”, pre zen ta cja prac pla -
stycz nych, re cy ta cja wier szy
oraz spo tka nie au tor skie z Ju -
sty ną Bed na rek. Ta ostat nia to
le gen da w pol skiej li te ra tu rze
dla dzie ci i mło dzie ży. Uro dzo na
w 1970 r. Ju sty na Bed na rek jest
au tor ką po nad 50 ksią żek,
w tym „Nie sa mo wi tych przy gód
dzie się ciu skar pe tek” (któ re we -
szły do ka no nu lek tur szkol -
nych), „Pię ciu spryt nych kun”,
„Bab co chy” czy też se rii o Du si

i Psin ku -Świn ku.
Pod czas wy da rze nia roz strzy -

gnię te zo sta ną też 2 kon kur sy
zor ga ni zo wa ne przez Gmin ną
Bi blio te kę Pu blicz ną w Mo ko bo -
dach. Pierw szy z nich to kon -
kurs pla stycz ny „Po moc po trze -
bu ją cym”, skie ro wa ny do grup
wie ko wych: kla sy I -III oraz kla -
sy IV -VIII. Je go ce lem jest pro -
mo wa nie war to ści ta kich jak
em pa tia, to le ran cja i wraż li -
wość spo łecz na po przez dzia ła -
nia ar ty stycz ne. W ra mach kon -
kurs ucznio wie klas I -VIII szkół
pod sta wo wych wy ko ny wa li
pra ce w do wol nej pła skiej tech -
ni ce pla stycz nej 

Kon kurs dru gi miał cha rak -
ter li te rac ki, a za da niem, któ re
sta nę ło przed uczest ni ka mi, by -
ło na pi sa nie wier sza pt. „Ser ce
i to le ran cja” o te ma ty ce zwią za -
nej z em pa tią, to le ran cją i wraż -
li wo ścią spo łecz ną. Ce le kon -
kur su to: pro mo wa nie war to ści
ta kich jak em pa tia, to le ran cja
i wraż li wość spo łecz na po przez
dzia ła nia li te rac kie, roz wi ja nie
za in te re so wań li te rac kich
wśród uczniów klas IV -VIII
szkół pod sta wo wych oraz se -
nio rów, a wresz cie in te gra cja
mię dzy po ko le nio wa po przez
wspól ne uczest nic two w wy da -
rze niach kul tu ral nych or ga ni -
zo wa nych przez bi blio te kę.

Strażacy wybierali władze

GMINA
KORCZEW
Na terenie gminy nie
brakuje kobiet
przebojowych,
przedsiębiorczych
i aktywnych społecznie.
Wójt Sławomir
Wasilczuk oraz Gminna
Biblioteka Publiczna
w Korczewie
postanowili przybliżyć
je mieszkańcom.

Naj pierw kwe stia tech nicz na.
Wy da rze nie pod ha słem:
„Gmin ny Dzień Ko biet” mia ło
się, jak ła two zgad nąć, od być na
po cząt ku mar ca. Z przy czyn
tech nicz nych or ga ni za to rzy by li
jed nak zmu sze ni prze su nąć je
w cza sie. No wy ter min to 12
kwiet nia. Im pre za, któ rej part -
ne rem jest Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go,  roz -
pocz nie się te go dnia o 16.00,
a jej za koń cze nie pla no wa ne
jest na 21.00. Miej sce – sa la ban -
kie to wa „Pod Ar ka da mi. Za pro -

sze nie dla miesz ka nek gmi ny
jest więc na dal ak tu al ne, choć
obo wią zu ją za pi sy (tel.: 509-
503-189 lub 25/631-20-22).

A te raz naj waż niej sze – ob -
cho dom Gmin ne go Dnia Ko -
biet to wa rzy szy kon kurs „Ob li -
cza Ko bie co ści”. Or ga ni za to rzy
za pra sza ją do zgła sza nia kan -
dy da tek w ka te go riach: Ko bie -
ta Prze bo jo wa, Ko bie ta Przed -
się bior cza i Ko bie ta Ak tyw na
Spo łecz nie. Aby te go do ko nać,
na le ży: po brać i wy peł nić i for -
mu larz zgło sze nio wy, do star -
czyć for mu larz zgło sze nio wy
do  Urzę du Gmi ny Kor czew
(pok. nr 9) lub prze słać go
w wer sji pa pie ro wej na ad res:
Urząd Gmi ny Kor czew, ul. Ks.
Brzó ski 20a, 08-108 Kor czew
z do pi skiem „Ob li cza Ko bie co -
ści”, względ nie prze słać for mu -
larz w for mie ska nu na ad res
e- ma il: gmi na@kor czew.pl. 

Na zgło sze nia po my sło daw -
cy cze ka ją do 25 mar ca. Re gu -
la min kon kur su oraz for mu -
larz zgło sze nio wy do stęp ne są
na stro nie in ter ne to wej Urzę -
du Gmi ny Kor czew oraz Gmin -
nej Bi blio te ki Pu blicz nej w Kor -
cze wie.

OPR. BS

W gminie odkrywają
oblicza kobiet
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Po wyborach w zarządzie OSP Wojnów....
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Wydarzenie odbędzie się już 17 marca.
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce na:
365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel. 693
068 407

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie 60mk,
ul. Wia tracz na 11, tel. 604 244
534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie na
mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po ko -
jo we 37m na1 pię trze w blo ku
w So ko ło wie Pod la skim, tel:519
541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PIĘ :
Ku pię dom pie tro wy do ma łe -

go re mon tu w Sie dl cach lub oko -
li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964 811,
507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel- 662
011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble uży wa ne: 2
fo te le + wer sal ka gra tis, biur ko
z fo te lem ob ro to wym, ko mo da,
sto lik pod te le wi zor, sza fa ma ła
na przed po kój, w do brym sta -
nie, sprze dam ta nio: tel. 516 746
102

De ski,ba le so sno we su che,
drze wo ko min ko we, tel.724 704
806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -

szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565 193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507 510
892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI Ę:
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl. 507

795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor ghi -

ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo wy
New Hol land TF42, tel. 519 575
958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty wiej -
skie oraz kró li ki- 4-5 kg, oko li ce
Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PIĘ :
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.

MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam cią gnik rol ni czy

4x4, ma szy ny rol ni cze, tel. 519
575 958

Sprze dam ko par kę ko ło wą

zSHF, HML 30, wa ga 9 ton, tel.
519 575 958

Sprze dam kom bajn Class sze -
ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel 509
412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504 365
916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 - 2007
rok, I wła ści ciel, die sel, ogrze wa -
nie po sto jo we, tel. 501 731 63

MO TO RY ZA CJA KU PI Ę:
Ku pię cią gnik rol ni czy Ur sus

C-330 lub C-360 i opry ski wacz
sa dow ni czy Ślę ze.Tel.666-941-
477

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel 721-
029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

USŁU GI:
Bu do wa do mów, stan su ro wy

otwar ty, prze bu do wy, więź by
oraz po kry cia da cho we, 573 382
699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,  Kan -
ce la ria Praw na, tel. 798 798 068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien ta,
Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338 311

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga łę -
zi, fre zo wa nie karp, pod no śnik
30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

Ogłoszenia drobne

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Reklamy i ogłoszenia

eprasa.pl b0cfde2457
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SIATKÓWKA
W momencie sezonu,
w którym margines
błędu praktycznie nie
istnieje, siatkarze KPS
Siedlce zagrali dojrzale
i bez kompleksów.
W wyjazdowym meczu
25. kolejki PLS 1. Ligi
pokonali MCKiS
Jaworzno 3:1 i po raz
drugi w rundzie
zasadniczej
udowodnili, że potrafią
znaleźć sposób na tego
rywala.

Siat ka rze KPS Sie dl ce wy ko na li
w Ja worz nie ka wał so lid nej ro -
bo ty. Wy gra na 3:1 (25:21, 25:23,
20:25, 25:20) z MCKiS Ja worz no
nie by ła dzie łem przy pad ku,
lecz efek tem kon se kwent nie re -
ali zo wa ne go pla nu. Je sie nią sie -
dl cza nie trium fo wa li 3:2. Tym
ra zem nie zo sta wi li wąt pli wo -

ści, kto w czwar tek był ze spo -
łem le piej po ukła da nym.

W ta be li oba ze spo ły dzie li ło
przed tym spo tka niem sześć
punk tów. Go spo da rze zaj mo -
wa li 7. miej sce i wciąż wal czą
o fa zę play -off. KPS pla so wał się
na 11. po zy cji i po trze bo wał
punk tów, by spo koj niej pa trzeć
na koń ców kę run dy za sad ni -

czej. To był mecz o re al ną staw -
kę – nie o pre stiż, lecz o li go we
bez pie czeń stwo.

Od pierw szych pi łek by ło wi -
dać kon cen tra cję po stro nie
go ści. Pro wa dze nie 3:1, moc na
za gryw ka, cier pli wość w bu do -
wa niu ak cji. Pro ble my z przy ję -
ciem go spo da rzy szyb ko prze -
ło ży ły się na wy nik. Przy sta nie

16:11 KPS kon tro lo wał se ta, nie
wda jąc się w ner wo wą wy mia -
nę cio sów. Koń ców ka by ła for -
mal no ścią – błąd w ata ku Pa -
try ka Strzeż ka za mknął par tię
na 25:21.

Dru gi set po ka zał coś wię cej
niż tyl ko siat kar skie ar gu men -
ty. Po ka zał od por ność. Gdy po
se rii za gry wek Mi cha ła Ko -

złow skie go by ło 10:7 dla KPS,
wy da wa ło się, że sce na riusz
się po wtó rzy. MCKiS od po wie -
dział, wy rów nał na 12:12, a na -
wet wy szedł na 15:13. Wte dy
jed nak sie dl cza nie nie spa ni ko -
wa li. Wró ci li do swo jej gry
– do kład nej, cier pli wej, kon se -
kwent nej. Koń ców kę roz strzy -
gnę li na swo ją ko rzyść 25:23,
a de cy du ją cą, dłu gą ak cję sku -
tecz nym ata kiem za koń czył
Mi chał Gra bek, wy bra ny póź -
niej MVP spo tka nia.

Go spo da rze nie zło ży li bro -
ni. W trze cim se cie to oni na -
rzu ci li wa run ki, szyb ko obej -
mu jąc pro wa dze nie 7:4. KPS
do pro wa dził do re mi su 9:9, ale
w środ ko wej fa zie par tii ja -
worz nia nie po now nie od sko -
czy li (14:11) i tym ra zem utrzy -
ma li prze wa gę do koń ca, wy -
gry wa jąc 25:20. To był mo -
ment pró by.

Od po wiedź sie dl czan by ła
kon kret na. W czwar tej od sło -
nie wró ci li do swo jej siat ków ki
– agre syw nej za gryw ki, upo -
rząd ko wa nej gry blok –obro na

i sku tecz nych kontr. Szyb ko
zro bi ło się 15:10 dla go ści. Od
te go mo men tu kon tro lo wa li
prze bieg wy da rzeń. Nie by ło
ner wo wo ści, nie by ło po śpie -
chu. By ła kon se kwen cja. Mecz
za koń czył błąd w ata ku Strzeż -
ka – 25:20 i 3:1 dla KPS.

Na osob ny aka pit za słu gu ją
ki bi ce z Sie dlec. Kil ka set ki lo -
me trów w środ ku ty go dnia to
nie jest wy jazd „po dro dze”.
A jed nak by li. Sły chać ich by ło
zwłasz cza w koń ców kach dru -
gie go i czwar te go se ta. W ta -
kich mo men tach dru ży na do -
sta je do dat ko wy im puls
– świa do mość, że gra nie tyl ko
o ta be lę, ale też o lu dzi, któ rzy
są z nią bez wzglę du na miej -
sce w kla sy fi ka cji.

To zwy cię stwo nie roz wią zu -
je wszyst kich pro ble mów, ale
zna czą co po pra wia sy tu ację
KPS w ta be li. W de cy du ją cej fa -
zie se zo nu li czą się kon kre ty:
punk ty, spo kój i kon se kwen -
cja. W Ja worz nie sie dl cza nie
mie li wszyst kie trzy.

RED/ID

PIŁKA NOŻNA
Pogoń Siedlce
zremisowała u siebie
z Górnik Łęczna 1:1
w 23. kolejce Betclic
I liga. Gospodarze
doprowadzili do
wyrównania
w ostatniej akcji
spotkania po trafieniu
Karola Podlińskiego.

Re mis przy ul. Ja na Paw ła II
ma swo ją wa gę, bo zo stał wy -
wal czo ny do sa me go koń ca.
Spo tka nie od po cząt ku by ło
otwar te, a żad na ze stron nie
za mie rza ła ogra ni czać się wy -
łącz nie do uważnej gry w de -
fen sy wie.

Pierw sza po ło wa przy nio sła
sy tu acje pod obie ma bram ka -
mi. Go ście naj po waż niej za -
gro zi li w 24. mi nu cie – po
ude rze niu Fry de ry ka Ja nasz ka
pił ka od bi ła się od słup ka
bram ki strze żo nej przez Ja ku -
ba Le ma no wi cza. W koń ców ce
tej czę ści gry łęcz nia nie spró -
bo wa li jesz cze po sta łym frag -
men cie, lecz strzał Paw ła Ja ro -
szyń skie go mi nął cel. Po goń
od po wia da ła m.in. pró ba mi
Ka ro la Pod liń skie go i Ma cie ja
Ro soł ka, jed nak do prze rwy
wy nik po zo stał bez zmian.

Po zmia nie stron tem po nie
spa dło, a mecz wciąż był wy -
rów na ny. W 60. mi nu cie Da -
mian Ja ku bik sfau lo wał ry wa -
la w po lu kar nym. Ar bi ter
wska zał na „wap no”, a Bra ni -
slav Spáčil pew nym strza łem

otwo rzył wy nik spo tka nia. Od
te go mo men tu to go spo da rze
czę ściej utrzy my wa li się przy
pił ce i szu ka li spo so bu na
sfor so wa nie do brze zor ga ni -
zo wa nej de fen sy wy Gór ni ka.

Ze spół z Łęcz nej dłu go sku -
tecz nie od pie rał ata ki, ale
w do li czo nym cza sie gry nie
zdo łał utrzy mać pro wa dze nia.
W siód mej mi nu cie do li czo ne -
go cza su strzał Ja ku ba Zbro ga
zo stał od bi ty, jed nak przy do -
bit ce Pod liń skie go bram karz
był bez rad ny. Na past nik Po go -
ni ude rzył pod po przecz kę
i do pro wa dził do wy rów na -
nia, za pew nia jąc swo jej dru -
ży nie punkt.

W bar wach sie dlec kie go ze -
spo łu wy stą pi li te go dnia Mar -
cin Flis, Da mian Ja ku bik i Ka -
rol Pod liń ski – za wod ni cy,

któ rzy w prze szło ści re pre zen -
to wa li klub z Łęcz nej.

Ko lej ne spo tka nie Po goń ro -
ze gra 6 mar ca o godz. 18:00
w Nie po ło mi cach z Pusz cza Nie -
po ło mi ce.

Bram ki: Ka rol Pod liń ski 90+7
– Bra ni slav Spáčil 61 (k).

Po goń: 57. Ja kub Le ma no -
wicz – 4. Prze my sław Mi siak, 3.
Bar tosz Dem bek, 6. Mar cin Flis,
14. Da mian Ja ku bik – 95. Ni ko -
dem Zie lon ka (64, 27. Ja kub
Zbróg), 16. Bar tło miej Po czo but,
10. Mi łosz Drąg (89, 7. Da mian
Szu pry tow ski), 11. Ma ciej Fa mu -
lak (81, 56. Ce za ry De mia niuk)
– 39. Ma ciej Ro so łek (64, 29. Ja -
ro sław Nie zgo da), 13. Ka rol Pod -
liń ski RED.

Charakter, konsekwencja i trzy punkty

Remis Pogoni Siedlce z Górnikiem 
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Pogoń Siedlce zremisowała u siebie z Górnikiem Łęczna 1:1.
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Siedlczanie w czwartej odsłonie wrócili do swojej siatkówki – agresywnej zagrywki.
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SIEDLCE
Pół wieku historii, setki
medali i kilka pokoleń
sportowców. WLKS
Siedlce-Nowe Iganie
rozpoczyna obchody
50-lecia działalności.
Wspólnie z Muzeum
Regionalnym
w Siedlcach
przygotowuje
wyjątkową wystawę
pokazującą dorobek
klubu. 

W czwar tek, 26 lu te go, w Mu -
zeum Re gio nal nym im. Mie czy -
sła wa Asła no wi cza od by ła się
kon fe ren cja pra so wa in au gu ru -
ją ca współ pra cę pla ców ki
z WLKS Sie dl ce -No we Iga nie. Jej
owo cem bę dzie wy sta wa ju bi le -
uszo wa za ty tu ło wa na “Z na szej
zie mi na spor to we are ny - 50 lat
WLKS No we Iga nie”.

W spo tka niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le mu zeum: Sła -
wo mir Kor da czuk (dy rek tor),
Krzysz tof Cha ber ski (wi ce dy rek -
tor) i Ma riusz Kra su ski oraz re -
pre zen tan ci klu bu - Ry szard Bo -
ra tyń ski (pre zes) i Ja cek Kuź -
niar ski (wi ce pre zes).

Po ka zać do ro bek
Po my sło daw cą wy sta wy jest

wi ce dy rek tor mu zeum Krzysz -
tof Cha ber ski. Jak pod kre ślił, bę -

dzie to ko lej na eks po zy cja po -
świę co na hi sto rii sie dlec kie go
spor tu. - By ła wy sta wa o sie dlec -
kiej ko szy ków ce, pił ce noż nej
i żuż lu. Z wiel ką przy jem no ścią
po ka że my rów nież 50 -le cie
WLKS Sie dl ce. Klub ma ogrom -
ne tra dy cje. Wie le osób nie zda je
so bie spra wy, jak wiel ki jest
wkład tej or ga ni za cji w roz wój
i krze wie nie kul tu ry fi zycz nej
w na szym re gio nie - za zna czył.

Wie lu me da li stów
WLKS po wstał w 1976 r. Jak

przy po mniał wi ce pre zes klu bu
Ja cek Kuź niar ski, po cząt ki by ły
skrom ne. - Za czę ło się od sza -
chów i sek cji mo to ro wych.
Dziś dzia ła my w sek cjach za pa -
śni czych, lek ko atle tycz nej i ju -
do. Ma my za wod ni ków spe cja -
li zu ją cych się w su mo i pod no -
sze niu cię ża rów. Wy cho wa li -
śmy wie lu olim pij czy ków oraz
uczest ni ków mi strzostw Pol -
ski, Eu ro py i świa ta. Na si me -
da li ści re pre zen to wa li Sie dl ce
i po wiat na wie lu pre sti żo wych
im pre zach - mó wił.

Dzia ła cze pod kre śla ją, że ju -
bi le usz to nie tyl ko oka zja do
wspo mnień, ale tak że do po ka -
za nia do rob ku klu bu sze ro kiej
pu blicz no ści. - Cie szy my się, że
do cze ka li śmy tak pięk ne go ju -
bi le uszu. Wspól nie z Mu zeum
Re gio nal nym chce my po dzie lić
się na szy mi osią gnię cia mi i po -
ka zać je miesz kań com - do dał
Kuź niar ski. I uzu peł nił: - Nie
tyl ko za wod ni cy, tre ne rzy i ro -

dzi ce - bo prze waż nie to oni są
ob ser wa to ra mi na szych do ko -
nań i na szych za wo dów - ale
te raz wszy scy bę dą mieć moż -
li wość szer sze go za ob ser wo -
wa nia te go, czym się zaj mu je -
my, ja kie po sia da my sek cje,
i ja kie suk ce sy od no si li śmy
przez te 50 lat. Li czy my na to,
że to po mo że jesz cze bar dziej
przy cią gnąć mło dzież do spor -
tu.

Po dziel się pa miąt ka mi
Or ga ni za to rzy ape lu ją do

miesz kań ców o współ two rze -
nie eks po zy cji. Je śli ktoś po sia da
pa miąt ki zwią za ne z dzia łal no -
ścią WLKS - zdję cia, me da le, dy -
plo my, sprzęt spor to wy, stro je
czy obu wie - pro szo ny jest
o kon takt z Mu zeum Re gio nal -
nym lub przed sta wi cie la mi klu -
bu. - Chcie li by śmy za pre zen to -
wać jak naj wię cej cen nych ma -
te ria łów i w ten spo sób uświet -
nić pięk ny ju bi le usz - pod kre śla -
ją or ga ni za to rzy.

Pa miąt ki moż na prze ka zy -
wać lub wy po ży czać mu zeum
do po ło wy kwiet nia.

Wy sta wa ma być nie tyl ko
sen ty men tal ną po dró żą przez
pięć de kad hi sto rii, ale też
świa dec twem te go, jak waż ną
ro lę w ży ciu re gio nu od gry wa
sport i lu dzie, któ rzy z pa sją go
two rzą.

Otwar cie wy sta wy zo sta ło za -
pla no wa ne na 7 ma ja. Ma być
ona czyn na do koń ca czerw ca.

KO

SPORT
Młode piłkarki
Naprzodu Skórzec
wróciły z finałów
futsalowych mistrzostw
Mazowsza U-13
z brązowymi
medalami. W turnieju
z udziałem ośmiu
najlepszych zespołów
województwa pokazały
konsekwencję,
charakter i skuteczność
w kluczowych
momentach. To kolejny
dowód na to, że
szkolenie w klubie
przynosi wymierne
efekty, a drużyna
z niewielkiej
miejscowości potrafi
skutecznie rywalizować
z uznanymi markami
regionu.

To był in ten syw ny i wy ma ga ją cy
dzień dla za wod ni czek Na przo du
Skó rzec. W nie dzie lę, 22 lu te go
2026 ro ku, dru ży na wzię ła
udział w Fi na łach Fut sa lo wych
Mi strzostw Ma zow sza U-13 Ko -
biet or ga ni zo wa nych przez Ma -
zo wiec ki Zwią zek Pił ki Noż nej.
Staw ką by ło miej sce w ści słej
czo łów ce re gio nu – i to miej sce
pił kar ki ze Skór ca so bie wy wal -
czy ły.

Sam awans do fi na łów był już
zna czą cym osią gnię ciem. W tur -
nie ju wy stą pi ło osiem ze spo łów,
któ re prze szły wcze śniej sze eli -
mi na cje, co ozna cza ło, że po -
ziom ry wa li za cji od pierw sze go
gwizd ka był bar dzo wy so ki.

Pew ny marsz 
Ry wa li za cja w fa zie gru po wej

to czy ła się w dwóch czte ro ze -

spo ło wych gru pach sys te mem
„każ dy z każ dym”. Los przy dzie -
lił Na przód do gru py A, gdzie
cze ka ły ze spo ły Mi lan Sport,
LUKS Czwór ka Ra dom oraz Tur -
bo Fo ot ball Aca de my.

Od pierw sze go me czu by ło
wi dać kon cen tra cję i do brą or -
ga ni za cję gry. Zwy cię stwo 3:1
nad Czwór ką Ra dom da ło so lid -
ny po czą tek i pew ność sie bie.
W ko lej nym spo tka niu za wod -
nicz ki Na przo du po ko na ły Tur -
bo Fo ot ball Aca de my 2:0, po -
twier dza jąc sku tecz ność za rów -
no w ata ku, jak i w de fen sy wie.
Ze spół im po no wał od po wie -
dzial ną grą w obro nie i szyb kim
przej ściem do kontr ata ku.

Na za koń cze nie zma gań gru -
po wych padł bez bram ko wy re -
mis z Mi la nem Sport. Sie dem
punk tów za pew ni ło pierw sze
miej sce w gru pie i awans do
pół fi na łu. Bi lans bram ko wy
oraz spo sób gry po ka za ły, że
dru ży na ze Skór ca po tra fi kon -
tro lo wać tem po me czu i za cho -
wać chłod ną gło wę na wet
w trud niej szych mo men tach.

Pół fi nał na sty ku
W wal ce o fi nał ry wal ka mi

by ły pił kar ki Wi sły Płock. Mecz
był wy rów na ny i bar dzo dy na -
micz ny, a o je go lo sach za de cy -
do wa ły de ta le oraz sku tecz -
ność pod bram ką. Osta tecz nie
Na przód prze grał 1:2, a póź niej
oka za ło się, że ze spół z Płoc ka
się gnął po koń co we zwy cię -
stwo w ca łym tur nie ju. To po -
ka zu je, jak wy ma ga ją ce go
prze ciw ni ka mia ły za wod nicz -
ki ze Skór ca.

Cha rak ter i brą zo we me da le
Ze spół ze Skór ca nie stra cił

jed nak kon cen tra cji. W me czu
o trze cie miej sce po now nie
zmie rzył się z Mi la nem Sport.
Spo tka nie by ło za cię te i peł ne
emo cji, a żad na z dru żyn nie
chcia ła od pu ścić. Po re gu la mi -

no wym cza sie gry o wszyst kim
za de cy do wa ły rzu ty kar ne.

W se rii „je de na stek” wię cej
spo ko ju i pre cy zji za cho wa ły za -
wod nicz ki Na przo du, wy gry wa -
jąc 3:2 i zdo by wa jąc brą zo we
me da le mi strzostw Ma zow sza.
To wła śnie w ta kich mo men -
tach wi dać doj rza łość spor to wą
i od por ność psy chicz ną, któ rej
mło de pił kar ki nie mo gą się
wsty dzić.

In dy wi du al ne wy róż nie nie
In dy wi du al ne wy róż nie nie

tra fi ło do Blan ki Mę dzy, któ ra
zo sta ła wy bra na naj lep szą
bram kar ką tur nie ju. To po -
twier dze nie jej rów nej i pew nej
po sta wy mię dzy słup ka mi
przez ca łe za wo dy. Jej in ter wen -
cje wie lo krot nie ra to wa ły ze -
spół w trud nych sy tu acjach i da -
wa ły dru ży nie im puls do ko lej -
nych ata ków.

Dru ży na, któ ra ro śnie
Na przód Skó rzec re pre zen to -

wa ły: Iga Grzy bow ska, Blan ka
Mę dza, Ga bry sia Ol szew ska,
Kor ne lia Strza łek, Mi cha li na
Gnia dek, Ania Muć ko, Ni ko la
Czar noc ka, Han na Chmie lak,
Mar ta Kru szew ska, Ma ja So bot -
ka, Na ta lia Sę kal oraz Li lia na
Wie czo rek.

Brą zo wy me dal w gro nie naj -
lep szych dru żyn Ma zow sza to
wy nik, któ ry mó wi sam za sie -
bie. To efekt pra cy, sys te ma tycz -
ne go szko le nia i za an ga żo wa nia
mło dych za wod ni czek oraz szta -
bu tre ner skie go. W tej ka te go rii
wie ko wej to już nie tyl ko za ba -
wa w pił kę – to re al na ry wa li za -
cja i pierw sze po waż ne suk ce sy
na po zio mie wo je wódz kim.

Dla wie lu z tych za wod ni czek
to do pie ro po czą tek spor to wej
dro gi. Tur niej w gro nie naj lep -
szych dru żyn re gio nu po ka zał,
że po ten cjał jest du ży, a ape tyt
na ko lej ne suk ce sy – jesz cze
więk szy. RED/ID

Jubileusz i wystawaBrązowe medalistki
Mazowsza.
Dziewczęta Naprzodu
wśród najlepszych 

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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Brązowy medal w gronie najlepszych drużyn Mazowsza to wynik, który mówi sam za siebie.
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Organizatorzy wystawy zachęcają do dzielenia się pamiątkami.
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